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— W kościele archikatedralnym św. Jana jutro, o go
dnie 9-ej zrana, odprawione bądzie solenne nabożeństwo 
*u uczczeniu Przenajświętszego Sakramentu.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
|P»tro odprawione będzie całodzienne nabożeństwo odpu
stowe ku czci N. Sakramentu. Suma wyjdzie o godzinie 
4 zrana.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
^prawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
K Panny Marji, o godz. 9 ej zrana.

W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli -
Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 

'Po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wo- 
JfrWa.

OGŁOSZSNDU
Reklamy za Jeden wiersa 

gwmontowy alba jege miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia.- za wiersz 15 kop.
Zwyczajna ogłoszenia: za 

Jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden 
rat po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłana: zajedeu wiara 
garmontowy rs. 1-

Ogłoszenia do Kur/zro przyj* 
mnja także Kantor Własny 
ritfd w Łiod^i.____  _

Medakcja, Administracja i Itrukarnia: Tląc Teatralny nr. O. — Telefon Kedakcji 268.— Telefon Administr. 519. 
Jf Łodzl kantor własny. Piotrkowska 9/281, telefonu nr. 313,

PRZEGLĄD ^POLITYCZNY.
Francja ma od tygodnia ministerjum kolonij. Pia- 

stunem pierwszym nowej teki jest senator Boulanger, 
którego p. Casimir-Perier zamianował wbrew wła
snym sympatjom dlatego, że jest on mężem zaufa
nia prezydenta Carnota i że wyborem tym prezes mi
nistrów pragnął zażegnać pogłoski uporczywie stwier
dzające rozstrój pomiędzy Carnotem i Perierem. 
Wybierając senatora na ministra kolonij, chciał Perier 
zarazem dać izbie wyższej pewne zadośćuczynienie za 
to, że posiada ona w teraźniejszym gabinecie jedyne
go tylko przedstawiciela w osobie ministra oświaty 
Spullera. Prasa francuska kłóci się tymczasem o 
to, jakie funkcje przyznane być mają nowemu mini
sterjum, jaki zakreślić mu obszar władzy, a mia
nowicie, czy armja kolonjalna ma stanąć pod rozka
zem ministra kolonij? Byłby to trzeci już minister, 
rozporządzający współrzędnie siłą zbrojną Francji. 
Aby uniknąć tej decentralizacji w zarządzie armji, 
rząd pragnie pozostawić i nadal wojska kolonjalne 
pod zarządem ministrów wojny i marynarki. Sena
tor Boulanger, rozwijając swój program, wytknął też 
sobie nie nowe zdobycze, ale rozwój siły handlowej 
w kolonjach francuskich, ubieganych systematycznie 
na tem polu przez Anglję i Niemcy.

Najmniej prawdopodobne ziściło się przecież! Ko- ■ 
kieterje dymisyjne prezesa gabinetu belgijskiego, 
Beernaerta, zakończyły się tym razem istotnie jego .powiada: „Lord Rosebery zadał ciężki cios Home 
cofnięciem się z widowni prowadzonej od lat kilku 7?ouŹe’owi. Oświadczył on, że pierwej Anglja przeko- 
zaciętej walki z większością i mniejszością parlamen- —" -----: ------ T>' ~*------------ :
tu o rewizję konstytucji i jej następstwa w dziedzinie 
organicznego ustawodawstwa. Beernaert ustąpił, 
a miejsce jego u steru rządu zajął de Burlet, tekę zaś 
finansów, którą Beernaert piastował, obok przewo
dnictwa w gabinecie, objął p. Smet de Nayer. Tylko 
minister sprawiedliwości, Lejeune, towarzyszył wier
nie Beernaertowi aż do grobu ministerjalnego. Hr.

Pragnąc zapobiedz stale powtarzającemu się w se
zonie budowlanym wielkiemu brakowi

OJBBMUEJW
ha placach, wydzierżawionych od dr. żel. warsz.-wie- 
deńskięj w Warszawie, pobudowałem bardzo obszer
ne magazyny do których stale nadchodzą znaczne 
transporty:

Regiel ogniotrwałych, belek żelaznych, 
kamienia wapiennego, glinek ognio
trwałych, posadzek terrakotowych itp. 
toaterjałów, o łaskawe więc zwracanie się przy naj
miększych natychmiastowych zapotrzebowaniach do 

Rłownego mego kantoru w Warszawie Alarszal- 
owska nr 122 róg ulicy Zgoda, niniej- 

'tozem mam zaszczyt upraszać z poważaniem
Antoni Krysiński.

Telefonu nr 593.
(Adres telegraf, i pocztowy „Krysiński Warszawa”).

PRENUMERATA
Ksrjera Warszawskiego

Wraz z dodatkiem porannym;
W Warszawie: rocznie

n. 9, półrocznie is. 4 kop. 50;
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu depta-
ta się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar. wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele! święta zrana, nadto wychodzą
* W6,ekwartalnie rs ą^miebię! •lale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranne.
•anie rs. 1. ---------------- — -------> • ■
rsZiakoePra5”io* mie6iecznl9 __ ROK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY. __

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjcra Warszawskiego codzionuio cd godziny R-eJ zrana do 8-eJ 
dOp, 3,wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

W gnieździć fłtóiiM Dairte’go.
(Korespondencja własna Kurjera Warszawskiego.)

nazywają włosi Florencję.

D. 18/III.
.We Florencji, na połowie drogi między znanym po- 
Jszecbnie placem della Signoria a wspaniałą katedrą 
, bok ulicy Calzajoli, znajduje się ciasna uliczka, 
[Wypominająca zaułki weneckie.
t.Na tej uliczce, mniej więcej w pośrodku, stoi wąz- 
i dom, przed którym można spotkać codziennie, 
Aażdej porze, kilku gapiów płci obojga, różnych 
Rodowości.
(f\ie budowę podziwiają owi cudzoziemcy lub jakie 
Aki czy inne ozdoby , o które we Włoszech nie tru- ■ 
ęo. Domek wąziutki o dwóch oknach z frontu, I 
^śnięty między takie same graty staroświeckie, 
l^gląda, jak skrzynia kamienna, ponury, zamknięty 
pełnie, nie zachęcający do przekroczenia progu, 

niktby na niego nie zwrócił uwagi, bo takich 
^tzyń kamiennych pełno w Italji, gdyby nie mar- 
4 ^owa tablica, przymocowana nad jego drzwiami, 
Ąpa niej napis treści następującej: „W tym domu I 

’’Shierich urodził się boski poeta.”
to kołyska autora „Boskiej Komedji”, uboga, 

|i?°tnna, nie większa od przedsionka pierwszego le- * 1 * * * * * * 
Pa*acn> a mimo to słynniejsza od wielu mo- 

zamków. Pielgrzymują do niej wszyscy cu- I 
zięmcy i dziwią się, że z tak małego, niepozorne- j 

lySńiazda wytrysnęło tyle światła, opromieniając 
i, Włochy.

nać się musi o jego słuszności. Postanowienie to 
usprawiedliwia postawę, zajętą przez izbę lordów
i stronnictwo unji liberalnej. W r. 1886-ym stronni
ctwo liberalne nawróciło się do Home Hule’u, ponie
waż wielki przewódzca irlandczyków dowodził potę- 
żnem stronnictwem irlandzkiem. Obecnie niema ani 
wielkiego przewódzey ani potężnego stronnictwa 
w Irlandji. Obecnie Anglja jest panią położenia. Ir-

Mcrode, minister spraw zewnętrznych, który groził 
także solidarnem ustąpieniem, przeniósł w ostatniej 
chwili tekę nad — solidarność. Wielki znak zapyta
nia rozwarł się teraz przed zmodernizowanym w ten 
sposób gabinetem: co uczynić z reformą wyborczą?

Wiadomo, że Gladstone wystosował przed święta
mi pismo do swoich wyborców w Midlothian; jest ono 
wspomnieniem historycznem i programem współcze
śnie. W liście tym, adresowanym do mr. Johna Co- 
vana, prezesa stowarzyszenia liberalnego w Midlo
thian, rzuca Gladstone okiem na sześćdziesięcioletnią 
swą polityczną przeszłość, twierdząc, że okres ten 
przyszły historyk Anglji ze względu na bogactwo do
konanych reform i rozwiązanych pytań zaliczy do 
największych okresów historji ustawodawczej Albio- 
nu. Gladstone ustępuje z pola czynów z temi same- 
mi zapatrywaniami i sympatjami, jakie wyznawał i 
odczuwał przez sześćdziesiąt lat pracy u steru nawy 
ojczystej. Rozłam, jaki od roku rozdzielił obie izby 
parlamentu, urodził kwestję, która dojrzewa już do 
rozstrzygnięcia jej przez wyborców w najkrótszym 
czasie. Jest on silnie przekonany, że dopóki życze
nia Irlandji nie będą zaspokojone, ustawodawcze po
trzeby trójjedynego królestwa ulegną zastojowi, aż 
do tej chwili nie osiągnie Anglja zenitu swojej potęgi 
i jedności.

Inaczej patrzy na te rzeczy liga narodowa w Ir
landji. Nie wierzy ona obietnicom edymburskim lor
da Roseberyego i w świeżo ogłoszonym manifeście 

tworzący obecnie ozdobę pałacu królewskiego. Ale i 
ta chluba miasta nie wytrzymuje porównania z na- 
szeaii Łazienkami, mimojej cyprysów, mirt wspa
niałych i grot z figurami, modelowanemi przez Mi
chała Anioła.

Dla majstrów pędzla i dłuta jest Florencja el
doradem. Wszakżeż tu znajdują się słynne na ca
ły świat cywilizowany zbiory artystyczne, znane 
pod nazwą galleria, deg1 i Uffizi i galleria Pitti. Tu 
zachwycają znawców wytworne formy owej Wenery 
Medycejskiej, o której się tyle słyszy.

Nie jestem snąć znawcą, bo mnie Wenus Medycej- 
ska wcale nie zachwyciła. Ładna — niezawodnie— 
bardzo ładna kobietka, jak z cukru, ale wolę pary
ską, Milońską. Od paryskiej bije zdaleka łuna pię
kna uduchownionego, dziwne ciepło od niej wieje, a 
ta florencka wytwornisia jest taka jakaś chłodna. 
Zapewne to tylko kąsek dla fachowych smakoszów, 
rozkoszujących się szczegółami, nieprzystępnemi dla 
profanów.

Nie zachwycał mnie także nigdy Rafael z wyjąt
kiem jednej Madonny sykstyńskiej.

Mistrz z Urbino jest dla mnie zanadto wymuska
ny, wygładzony. Z włochów wolę Tycjana, a z hi- 
szpanów Murilla i Velazqueza. Rzecz to oczywiście 
gustu.

Galerje florenckie należące do najbogatszych 
w Europie, przedstawiają dla fachowych rzeźbiarzów 
i malarzów skarby nieprzebrane, profanowie jednak 
skorzystają daleko więcej w Luwrze paryskim, mogą 
sobie tam bowiem wyrobić dokładny pogląd na cały 
rozwój sztuki w ogóle, począwszy od jej pierwszych, 
nieudolnych prób aż do maestrji technicznej czasów 
najnowszych.

Wprawdzie znajdzie miłośnik malarstwa w zbio
rach florenckich bogatszą, niż gdziekolwiek, kolekcję 
mistrzów włoskich (Rafael, Tycjan, Andrea del Sar
to, Guido Reni, Salvator Rosa, Dolci, ‘Michał Anioł, 
Fra Bartolomeo, Paweł Veronese, Tintoreto i inni), 
ale Luwr paryski razem z Luksemburgiem nadaj e 
się więcej dla dyletanta, odsłania bowiem przed nim

I p lochy.
^‘°dzinne miasto Dante’go pamięta poecie zaszczyt, I 

°B1 wyrządził, rodząc się w jego morach. Wszę- '
V ,?0tyka się turysta z podobizną „boskiego śpie-8
V a • Kuto go w marmurze, malowano na płótnie,

oa drogich kamieniach.
i a oella nazywaia włosi Florencja,

Chyba dlatego, że rozłożyła się w szerokiej dolinie 
rzeki Arno, otoczona ze wszystkich stron wieńcami 
gór, których ostatnie sploty toną zwykle w gęstych 
chmurach.

Patrząc z góry, z wieży katedry na Florencję, do- 
znaje się wrażenia, jak gdyby stolica Medicich two
rzyła świat odrębny, zamknięty w sobie, odcięty od 
reszty kuli ziemskiej. Nie widzi się nic, oprócz niej. 
Wypełniła sobą razem z przedmieściami całą dolinę. 
Dokąd się spojrzy—wszędzie tylko ona, a naokoło 
naturalny, olbrzymi mur obronny.

Tak szczęśliwie położona, nie potrzebowała Flo
rencja wałów, fos, mostów zwodzonych i fortów. Sa
ma przyroda utrudniała do niej nieprzyjacielowi 
przystęp.

Ale co służyło kłótliwym książętom wieków śred
nich, to powstrzymywało równocześnie prawidłowy 
rozwój miasta.

Ściśnięta zewsząd górami, jak Wenecja wodą, mu- 
siała i Florencja korzystać z każdej piędzi ziemi, kur
czyć się, przysuwać dom do domu, oszczędzać miej
sca na ulice. Rozszerzała się, o ile się tylko dało, 
Enąc się aż na same wierzchołki niższych gór, po

rywając stoki willami, fermami i fabrykami. Mimo 
to nie zdobyła się i ona na przestronne, jasne drogi 
miast Europy środkowej i północnej. Wszystko sie
dzi tu na kupie: kamienice, kościoły, rynki.

Daremnie stara się Florencja o porządek.
Wyłożyła ulice białemi płytami kamiennemi, usu

wa starannie śmiecie, czyści przechodniom buty, roz
rywa stare domiska.

Wszystko to na nic.
Brudu w niej znacznie mniej, niż w innych mia

stach Włoch, ale dosyć go zawsze dla wywołania 
krytyki cudzoziemca.

Gdzie ludzie skąpią miejsca, tam nie może być 
oczywiście mowy o promenadach, rozległych placach 
i ogrodach. Brak drzew razi oko turysty. Niema ich 
i na górach, prawie zupełnie nagich.

Jest we Florencji tylko jeden park obszerny, zało
żony niegdyś przez Pitti’ch, rywalów Medicich, a
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landja zawdzięcza to zdrajcom Parnella. Anglja ni
gdy dotąd nie ugięła się przed partją irlandzką, któ
ra nie umiała hardo stanąć na własnych nogach. Na
leży żądać pisemnych przyrzeczeń od lorda Rosebe
ry; powinien on dać nam definicję swojego Home 
Bule’u."

Tymczasem lord Rosebery wygłosił nową mowę 
z powodu wręczenia mu adresu przez radę hrabstwa 
londyńskiego a z mowy tej, poświęconej analizie 
wielkiego socjalnego problematu chwili, który na
zwał ważniejszym od wszystkich przestarzałych po
stulatów konstytucyjnych i politycznych, wyczytają 
organy zachowawcze chęć skokietowania ludności 
robotniczej, aby w jej szeregach znaleźć kompensatę 
za postradane poparcie irlandczyków. Br. żi

Wyścigi tegoroczne.
Świeżo zredagowano programy wyścigów konnych 

w r. b. tak na torze warszawskim, jako też na torach 
Cesarstwa.

Z programów tych wyjmujemy najciekawsze szcze
góły,

I. W Warszawie.
a) Sezon wiosenny.

Gonitwy tegoroczne na torze mokotowskim roz- 
poczną się w niedzielę, d. 27-go maja.

Dni wyścigowych w sezonie wiosennym będzie o- 
gółem 8.

Program pierwszego dnia nie zawiera gonitw kla
sycznych, a najwyższa nagroda „Otwarcia” w dniu 
tym wynosić będzie rs. 600. Inne po rs. 300—500. 
Liczba gonitw tak w pierwszym dniu, jako też i 
w następnych po 6.

Kulminacyjnym punktem dnia drugiego będzie wy
ścig klasyczny o zwiększoną w r. b. do rs. 1,700 na
grodę „Przychówka” dla koni 3-letnich.

Również dla trzylatków jest przeznaczona w tym 
dniu nagroda „Próby” rs. 1,000. Cztery pozostałe 
nagrody są po rs. 400—500.

Handicap imienia Józefa hr. Zamoyskiego rs. 
1,000, dla koni 3-letnich i starszych urozmaici dzień 
trzeci, w którym będzie rozegrana także nagroda 
„Ursynowska” rs. 600 dla trzylatków i inne pomniej
sze.

Ciekawiej się zapowiada dzień otwarty, którego 
program obejmuje między innum: nagrodo Oaks re. 
1,700 dla trzyletnich klaczy i nagrodę -Melboutu- 
rs. 1,000, uważaną niejako za próbę jencn.iną „Jt 
bileuszowęj ”.

Derby głównego zarządu rs. 3,000 będzie się rozc 
grywało w dniu piątym (d. 7-y._ czerwca); zapisań- 
do tej gonitwy 24 konie. W tymże dniu odbędą się 
zapasy o nagrodę rs. 1,500 kin' myśliwskiego*
■TiWIIMfllHBaBWWHMMillFW’ir BU—i IMU 2 *0*uAMROTORKOOmsfl

historję całej sztuki piasty- zur- waiĄ-epoka- 
mi. Te zresztą dzieła, któr’ -ebr.n w Paryżu, wy
starczają [najzupelniąi do cL- ukterystyki nietyl- 
ko malarstwa w ogóle, ’ee także malarstwa wło
skiego po szczególe. I Luwr posiada: Rafaelów,' 
Tycjanów, Veronese'©w, Reni’ch itd.

Na uwagę podróżnych ztteługuje we Florencji prze
śliczna kolekcja kamei i sygnetów wszystkich cza
sów. Widzi się tu pierścienie; Sokratesa, Arystotele
sa, cezara Augusta i kilka dzieł Benvenuto Cellini.

Na zbiory iiorenckic składały się wieki. Każdy 
z książąt i ze szlachty dorzucił do nich jakąś cząstkę, 
najwięcej jednak skarbów artystycznych nagroma
dziła rodzina Medicich.

Jak wszystkie większe miasta włoskie, ma i Flo
rencja po za sobą bardzo krwawe dzieje polityczne. 
Niema tu chyba ani jednego kamienia, któryby się 
nie napił kiedy krwi ludzkiej.

Urządzali tu jatki gwelfowie i gibelinowie, „biali" 
i „czarni”; bił się jeden ród z drugim, jedna ulica 
z drugą. Kto się dorwał do władzy, mordował wczo
rajszych panów, aby dać jutro gardło lub pójść na 
wygnanie. Historja Florencji, Paduy, Pizy, Genui, 
Werony, Wenecji — to ciągła wojna. Tłukło się tu 
wszystko, waliło bezustannie po łbie, nie znosząc po
koju.

A pyszne było to zbogacone mieszczaństwo. Flo
rencja to napisała nad drzwiami swojego ratusza: 
Jesus Christus, rex florentini populi s. p. decreto elec- 

tus". Zbawiciela królem sobie obrała, nie chcąc uznać 
nad sobą berła człowieka.

Straszliwe musiały być w miastach włoskich woj
ny domowe. W wązkich uliczkach, nie sprzyjających 
walce porządnej i uniemożliwiających odwrót, dusili 
się prawdopodobnie ludzie, jak szczury, zamknięte 
w miechu.

Dziś uspokoiła się Florencja. I ona żyje głównie 
tak samo, jak Wenecja, z zabiegliwości przodków. 
Zbiory Medicich utrzymują miasto, któremu góry 
nie dają Chleba. Cudzoziemcy przeciągają tu zimą 
całend stadami. Wszędzie ich pełno.

heodor Jeeke-Choiński. 

w Warszawie (steeple-chase), „Janowską” rs. 1,000 
dla 4-letnich koni i starszych, handicap „Rulera" rs. 
750 i inne.

Dzień szósty (d. 10-y czerwca) będzie dniem naj
ciekawszym: program zapowiada nagrodę „Cesarską” 
rs. 4,000 i Derby imienia hr. Potockich, zwiększone 
w r. b. do rs. 3,300. Do tego ostatniego zapisano 
27 koni. W tymże dniu będzie rozegrany steeple
chase o nagrodę rs. 1,000.

„Jubileuszową” rs. 3,000 naznaczono na siódmy 
dzień wyścigów, który, oprócz tego, przyniesie 5 in
nych po rs. 500—600, a w tern jedną imienia Jerze
go Fens ha we.

A i dzień ósmy nie będzie pozbawiony interesu, 
gdyż ujrzymy w nim kilka większych handicapów, 
a mianowicie: „Wielki wiosenny” rs. 1,500, o nagro
dę „Kundry” rs. 1,000, wreszcie beaten-handicap 
o nagrodę rs. 970, w tern rs. 500 od Towarzystwa i 
470 od 47 zwycięzców po rs. 10.

6) sezon jesienny.
Dni wyścigowych 7; nagrody przeważnie zwiększo

ne, kilka nowych.
Dzień pierwszy (7-y października): nagroda „Kra

sne" rs. 800 dla dwulatków, handicap październiko
wy rs. 1,000 dla trzyletnich i starszych i inne.

Największe nagrody w dniu drugim wynoszą: „Bo - 
rowieńska” rs. 1,000 dla dwulatków i „Augustowska” 
tyleż dla 4-letnich i starszych, wreszcie „Sielecka” 
rs. 800. inne po rs. 300—500.

Nagroda „Przychówku” (Produce), rs. 1,200 dla 
dwulatków ozdobi dzień trzeci gonitw jesiennych. 
W tymże dniu przypada „Wielki handicap" rs. 1,500 
i nagroda „Bałtycka”—rs. 1,000 (Steeple-chase)..

Na dzień czwarty przeznaczono między innemi: na
grodę „Powszechną” rs. 2,000 od głównego zarządu 
dła koni czteroletnich i starszych (dystans 6 wiorst), 
„Wielki wyścig warszawski” (Midle park-plate) rs. 
3,300 dla dwulatków, wreszcie nagrodę „Krakowską” 
rs. 1,000 dla koni trzyletnich i starszych.

Nagroda imienia Cesarzewicza Następcy Tronu 
rs. 3,000 dla koni trzyletnich i starszych (dystans 
3 w. 211 s.) będzie rozegraną w dniu piątym (14-go 
października); oprócz tego ujrzymy: wyścig dwula
tków o nagrodę „Moczydłowską” rs. 1,500, „Belwe- 
derską” o rs. 1,000 i inne.

Grand-prix jesienny — rs. 4,000, nagroda imienia 
Kopernika będzie rozgrywaną po raz pierwszy (w mo- 
sfym dniu gonitw 18-go października); nagrodę tę 
przeznaczono dla koni 3-letnich i starszych; zwycięzca 
wielkiego Derby Moskwie wyłączony (dystans 
2*7 wiorsty). Nagrody: „Falęcka” rs. 1,000 dla dwu- 
laH ■' Lubeisxa” rs. 800 dla trzyletnich i star- 

i inne uzupełnią program dzienny.
ostatnim, siódmym dniu (21-ym października) 

oę^cmy oglądali: wyścig beaten-handicap rs. 1,200, 
w tein rs. 800 od Towarzystwa i rs. 420 od 42 zwy
cięzców w sezonje jesiennym, nagrodę „Fine-Mouche” 
rs. 1,000, wreszcie handicap dwuletni rs. 1,000.

Oprócz koni hodowców, którzy stale przysyłają 
swoje konie na tor mokotowski, do gonitw jesiennych 
zameldowali jeszcze swoje rumaki pp.: Tadeusz Do- 
rożyński i Józef br. Skarżyński (z gub. wołyńskiej), 
Dostojewskij, Stanisław ks. Lubomirski, wreszcie 
Leopold Kronenberg, którego koni już od lat kilku 
nie oglądamy na torach wyścigowych. W kołach 
sportsmeńskich wielkie zainteresowanie budzi dwu
letni „Mazagran” („Braconnier” i słynna „Mira") p. 
Kronenberga, trenowany w Borownie.

II. W Moskwie.
Wyścigi się dzielą na trzy sezony: wiosenny, letni 

i jesienny.
Wiosenny w r. b. trwać będzie od d. 27-go maja 

do d. 26-go czerwca i obejmuje dni 11.
Do wyścigów wiosennych kunie hodowców tutej

szych dotychczas nie były dopuszczane; w r. b. będą 
mogły wziąć udział po raz pierwszy, nie wezmą 
jednak, gdyż jednocześnie są wyścigi w Warszawie. 
Jedynie p. Ludwik Grabowski rozdzieli swoją stajnię 
na dwie części i jedną wyszle do Warszawy*, drugą 
do Moskwy. „Sezam" i „Pani Chorążyna” będą wy
słane podobno do Moskwy.

Sezon wiosenny nie przedstawia tak wielkiego in
teresu, jak letni.

Największe nagrody w tym sezonie są następują
ce: dwie po rs. 4,000, pięć po rs. 2,500, sześć po rs. 
2,000, osiem po rs. 1,500, jedna rs. 1,300 i dwie po 
rs. 1,200.

Po ukończeniu wyścigów wiosennych w Warsza
wie, konie hodowców polskich w r. b., jak zwykle, 
wyruszą do Moskwy dla wzięcia tam udziału w go
nitwach letnich, rozpoczynających się d. 28-go czer
wca.

W sezonie tym największe nagrody wynoszą:
1) Derby rs. 25,000, a łącznie ze stawkami około 

30,000. Zameldowano do tej ciekawej gonitwy 103 
konie. Z liczby znanych koni hodowców naszych 
na liście tej widzimy między innemi: „Panią Chorą
żynę” i „Tbermidora” p. L. Grabowskiego (oprócz 
tego, jeszcze pięć koni p. Grab.); „Rabsztyna”, „Pri- 
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przypada nagroda imieni 
>ło rs. 5,500 dla koni 3-ld
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iójda do Moskwy w
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kot 

doi*

Gonitwy odbędą się jeszcze w r. b. z odziałem 
ni hodowców tutejszych: w Krakowie, Wilnie,

'Czasopismo amerykańskie North American 
w jednym z ostatnich numerów zamieszcza artykuł 
niego Seidla o Ryszardzie Wagnerze. Nikt nie ma 
tyle danych, co Seidl, do mówienia o mistrzu z BayreUrJ 
Seidl przez czas długi był dyrektorem opery w Berfit, 
następnie zaś pod okiem mistrza wystawił kilka oper 
gnerowskich, między innemi .Złoto Renu*. Nadtop 
Seidl krytykiem muzycznym, który pod względem erud.f 
i ścisłości poglądów nie ustępuje i Hanslickowi.

Niema może muzyka—pisse między innemi Seidl o w 
gnerze—o którym pisanoby i mówiono więcej. I nic , 
wnego. Wagner był genjuszem muzycznym, bo popr®’^ 
dził muzykę na nowe tory i sprawił rewolucję w daw*1-,; 
formach muzycznych. To też zarówno sprzymierz^, 
jak przeciwnicy, okazywali jednakowy fanatyzm w tra*1. 
waniu kompozycyj wagnerowskich. Za fanatyzmem, r«e 
prosta, idzie zaślepienie na pewnych punktach, a za za*1 
pieniem—błędy.

Reszta—są to nagrody po rs. 1,000 i mniejsze.
III. W Petersburgu.

W d. 11-ym czerwca rozpoczynają się wyt 
w Carskiem Siole pod Petersburgiem. Są to g< 
wy przeważnie dżentelmeńskie z nicznacznemi 
grodami.

Sezon właściwy rozpoczyna się w d. 15-ym 1 
już w samym Petersburgu, po ukończeniu gonitw 
nich w Moskwie.

Największe nagrody są następujące na torze 
tersburskim:

1) „Miasta Petersburga”—rs. 8,000 dla koni 
tnich i starszych (w dniu 22-im lipca).

2) Nagroda „Gagaryńska”—rs.5,600 diakonis
nich (26-go lipca). , ,

3) Nagroda „Harapowska" rs. 3,500 dla 3-letnict
koni i starszych (29-go lipca). _.

4) Wielki steeple-chase—rs. 3,000 (w tymże dni1*
5) Grand prix petersburski rs. 10,000 imię®*' , 

Najjaśniejszej Pani dla koni 3-letnich (3-go sierpni*1
W r. p. nagroda ta będzie zdwojoną.
6) Nagroda „Cesarska” w r. b. powiększona do * 

6,000 (6-go sierpnia).
7) Nagroda imienia ks. Woroncowa około rs. 

dla koni 3-letnich (12-go sierpnia).
Oprócz nagród, powyżej wyszczególnionych, 

uwagę zasługują jeszcze kilka po rs. 1,500—2,500.
Sezon wyścigowy w Petersburgu zamyka się d. ' 

sierpnia, poczem konie znowu pójdą do Moskwy 
sezon jesienny, po którego ukończeniu wrócą ’ 
Warszawy dla odbycia tu kampanji październik 
wej.

maverę” i inne konie hr. L. Krasińskiego i Parada 
ksa (ogółem 6 koni); „Satauellę” Józefa hr. Potocki®1 
go; „Labradora”, „Borgio" i „Touraine” p. Jan1 
Reszkego i inne. Derby będzie rozegrywane w dni* 
8 ym lipca. W r. z. Derby, jak wiadomo, wygr* 
„Sezam" p. Grabowskiego.

2) Tegoż dnia odbędą się zapasy o nagrodę Cesar 
ską rs. 6,000.

3) Nagroda Oaks około rs. 10,000 (dla trzyletnie!* 
klaczy) przypada na d. 1-szy lipca.

4) Produce około rs. 5,000 dla koni 3-letnich na “■ 
28-tny czerwca.

5) „Specjalna moskiewska” rs. 4,000 dla 4-letnid1
1 starszych w tymże dniu.

Oprócz tego w sezonie letnim będą także rozegr* 
ne nagrody: rs. 3,000 i trzy po rs. 1,500.

Ostatni dzień sezonu letniego 15 lipca.
Sezon jesienny rozpocznie się w d. 26-ym sierpni* 
Największe nagrody wynoszą:
1) rs. 10,000 (St. Leger)) dla trzylatków; dystatf

2 w. 378 s. Wyścig o tę nagrodę przypada na 
2-gi września.

2) W d. 11-ym września będzie rozegraną międz* 
innemi nagroda „Chodyńska” około rs. 3,500 dla k*ł 
ni 3-letnicb.

3) Wielki dwuletni (Midle Park-Plate) rs. 5,00 
przypada na d. 16-ty września.

4) Nagroda imienia Cesarzewicza Następcy Tron 
rs. 10,000 dla koni 3 letnich i starszych—tegoż dui*

5) D. 23-go września p--—-J- ------ J- —u
Najjaśniejszej Pani—około rs.
nich.

6) Nagroda im. Iłowajskiego rs. 3,000 dla 
4-letnich i starszych—w tymże dniu.

7) „Handicap nowych trybun” rs. 3,000—w
27-ym września.

8) Nagroda „Ogólna”—rs. 4,000 dla koni 
tnich i starszych—30-go września.

Oprócz tego, do rozegrania w sezonie jesienny1 
przeznaczono: dwie nagrody po rs. 2,500, dziewięć P 
rs. 2,000, jedenaście po rs. 1,500 i trzy po rs. 1,20®
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Jednym z takich błędów zasadniczych jest mniemanie, 
jakoby Wagner pierwszy zauważył niedostateczność da
wnych procedur muzycznych i pierwszy szukał form wyż
szych dla wyrażenia swego natchnienia. Ci, co tak sądzą, 
zapominąją o Glucku. Był to kompozytor wyższy nad 
swój wiek, a kompozycje jego natychmiast po ukazaniu się 
wywoływały istne burze. To prawda, że siła impulsu, 
jaką mógł nadać Gluck nowym prądom, była mniejsza, niż 
takaż siła Wagnera, co już stoi w związku z indywidual
nością tego ostatniego muzyka, indywidualnością krzepszą, 
zdolniejszą do wy wierania wpływu na otoczenie. Ale, 
bądźcobądź, historykowi rewolucji muzycznej nie wolno 
zapominać o Glucku, jako o poprzedniku Wagnera, który, 
być może, przygotował temu ostatniemu grunt do łatwiej
szego tryumfu.

Przed epoką Wagnera Beethoven i Weber szli szlakami 
Glucka. Ale do końca życia Beethovena dążenia tego mi
strza były czysto muzyczne, z wyjątkiem jednej chyba ope
ry .Fidelio”. Pracował, jeżeli się tak wyrazić wolno, wy
łącznie w królestwie ideału. Pojmował, że w muzyce mo
żna wypowiadać najwyższe wzruszenia człowiecze z osią
gnięciem najwyższej potęgi dramatycznej. W symfonjach 
swoich osiągał Beethoven tę potęgę z łatwością. Twór
czość jego daje nam obraz powolnego, postępowego rozwo
ju, ukoronowanego .Dziewiątą symfonją”. W tej ostatniej 
mistrz uznał, iż muzyka sama jest niedostateczną i że bez 
słów obejść się nie może, jeżeli chce wywierać wpływ, od
powiadający intencjom kompozytora.

W W eberze znów znajdujemy muzyka, "który czuł, jak 
Wagner, potrzebę dramatu lirycznego. Ale Weber był 
hołdownikiem dawniejszych form muzycznych, przy któ
rych pomocy wypowiadał swoje myśli. W każdym razie 
można śmiało twierdzić, iż Beethoven i Weber zajmują 
stanowisko środkowe .pomiędzy dawnemi a nowemi laty”, 
stanowisko pośrednie pomiędzy starszą a nowszą szkołą 
kompozytorów. 1 Beethoven i Weber, tak jak i Gluck, 
przygotowywali grunt dla Wagnera, jako rewolucjonisty.

W historji sztuki współczesnej ma Wagner wysokie za
sługi muzyczne, ma i wysokie zasługi literackie. Tu przy
tacza Seidl zdanie dra Foestera, który twierdzi, iż ,Mei- 
stersingerowie”, gdyby byli wystawieni nawet bez muzyki, 
sprawialiby silne wrażenie, jako utwór dramatyczny.

Gdy .Złoto Renu’ przedstawiono po raz pierwszy 
w Berlinie (Seidl dzierżył wówczas właśnie batutę), afisz 
zapowiadał .sztukę komiczną z muzyką*. Wszyscy śpie
wacy byli aktorami pierwszej wody: i basista Scoria z Wie
dnia, i barytonista Scbelper z Lipska, i tenorzysta komi
czny Lióban z Berlina, i tenorzysta bohaterski Vogel z Mo- 
nachjum. Pod koniec przedstawienia Wagner, który, jak 
się zdawało, zajęty był wyłącznie głosami i orkiestrą, wo
łał: , Jak oni grają! Jak grają!' Dlatego też właśnie 
Wagner bywał jednocześnie swoich oper librecistą.

— Kompozytor—mawiał—który chce wyrażać w mu
zyce myśli cudze, zawsze znajdzie się w kłopocie...

Otóż—mówi w dalszym ciągu Seidl—muzycy dzisiejsi, 
którzy z czystem sercem mniemają, iż dążą po drodze, wy
tkniętej przez Wagnera, nie mają po większej części w swej 
organizacji duchowej żadnych danych literackich. Są to 
przeważnie muzycy i tylko muzycy. Pochodzi to przede- 
wszystkiem ze sposobu ich kształcenia, czysto techniczne

go, z pominięciem wszystkiego, co nie ma bezpośredniego 
związku z ich sztuką. Niektórzy z muzyków cbcieli, 
w myśl zasad Wagnera, dorabiać muzykę do słów wła
snych, ale usiłowania te dały rezultaty, nie zachęcające 
bynajmniej dla pozostałych.

Jakiż ztąd rezultat? Naśladowanie niewolnicze Wagne
ra sprawiło, iż współczesna twórczość muzyczna w Niem
czech przedstawia się niezwykle ubogą. Kto chce iść śla
dami Wagnera, powinien mieć tyleż w przybliżeniu, co on, 
danych; inaczej powstają dzieła muzyczne wagnerowskie 
o tyle, o ile mają formę, ale formę bez treści. W malar
stwie artysta może kopjować Madonny Rafaela, ale takie 
malowidło będzie mniej lub więcej udatnym Rafaelem. 
Ale kopista, który daje światu Madonnę Rafaela, nie twier
dzi, iż jest to jego własna kreacja. Inaczej w muzyce. 
Tu kompozytor przyswaja sobie formę, sposób malowania, 
sposób wywoływania efektów Wagnera, nie daje nic swe
go w treści, a mimo to twierdzi, iż jest to jego własna 
kompozycja. Ztąd suchotniczość literatury muzycznej. 
Szkoła muzyczna jest w kompozycji, ale ta właśnie szkoła, 
ta metoda tworzenia przygniata niejako miernego kompo
zytora i uwydatnia najsłabszą jego stronę — brak na
tchnienia.

'Ale dla talentów silnych forma, której Wagner wyrobił 
trawo obywatelstwa w sztuce, pozostanie na bardzo długo 
Obowiązującą. Duże talenty przyswajają sobie szkołę Wa
gnera we Franęji, to samo da się powiedzieć o młodej 
halji. '1 alent prawdziwy, posługując się metodą wagne
rowską, wzniesie się na wyżyny, talent nikły pada tak, 
jak ugiąłby się nowoczesny paniczyk pod ciężką rycerską 
żbroją średniowieczną.

W końcu Seidl daje młodym kompozytorom radę prakty- 
OżUą:

— Panowie, jeżeli już chcecie koniecznie naśladować 
Wagnera, naśladujcie go w tern właśnie, iż on sam nie na
ładował nikogo... (X)

Od administracji.
X powodu kończącego się kwartału 

uprzejmie prosimy sz. prenumerato
rów o wczesne nadsyłanie przedpłaty 
na czas dalszy, pd tego bowiem zależy 
regularny odbiór naszego pisma. Jłila 
uniknięciu nieporozumień, uprzedza
my szanown. prenumeratorów miej
scowych „Aśurjera”, iż przedpłata 
na ręce roznosicieli może być wnoszo
na jedynie zakwitem sznurowym, 
pieczęcią administracji opatrzonym, 
w przeciwnym bowiem razie za wpływ 
pieniędzy odpowiadać nie możemy. 
A3 r enumerator ów zaś prowincjonal
nych uprzedzamy, iż przedpłata win
na się zaczynać pd 1-go każdego mie
siąca n. st. i toż samo kończyć na o- 
statnim dniu każdego miesiąa, gdyż 
inaczej powstaje podwójny koszt 
portorjów dla prenumeratora. Wszel
kie listy pieniężne i korespondencje, 
tyczące się prenumeraty lub ogłoszeń, 
winny być adresowane wprost do 
AliniXlUiTllACJI ..hi- 
HJK11A
Cr O“, plac teatralny nr. S).

Wiadomości bieżące.
— Praw, wiestn. zamieszcza następującą nową re

dakcję apt. 10-go ustawy Akademji wojskowo-lekar- 
skiej w Petersburgu: „Liczba osób, które przyjmo
wane być mogą corocznie do Akademji, ustanawia 
się z takiem wyrachowaniem, aby ogól studentów nie 
przewyższał 750 iu osób. Jeżeli liczba kandydatów, 
którzy zgłoszą się na pierwszy kurs, przewyższa licz
bę miejsc wakujących, wówczas osoby ‘ te przyjmo
wane są w porządku stopnia przeciętnego ze wszyst
kich przedmiotów, na świadectwie dojrzałości, przy- 
czem pierwszeństwo mają uczniowie, nagrodzeni me
dalami; z osób zaś, posiadających jednakowy stopień 
średni, pierwszeństwo oddaje się uczniom zakładów 
naukowych z okręgu naukowego petersburskiego. 
Miejsca, wakujące na drugim i wyższych kursach, 
obsadzane są zgodnie z p. 1-ym i 2-im art. 9-go usta
wy Akademji.”

«= Jak donoszą Bu-ż. wied., poruszono kwestję o- 
podatkowania klubów na rzecz instytucyj dobroczyn
nych.

= W nr. 31-ym Zbioru praw zamieszczono całko
wity tekst ratyfikowanego traktatu handlowego rus- 
sko-niemieckiego. W tym samym numerze mieszczą 
się i dodatkowe rozporządzenia p. ministra finansów 
z powodu wejścia w życie traktatu od d. 20-go b. m.

= Praw, wiestn. zamieszcza Najwyższe rozporzą
dzenie o wywłaszczeniu pod budowę koszar pod osa
da Grajewo, w gub. łomżyńskiej, działu gruntu o po
wierzchni 26 dziesięcin 96 sążni kwadratowych, na
leżących do obywateli wzmiankowanej osady oraz 
właściciela ziemskiego Jagielskiego, z zastosowaniem 
istniejących w tej mierze przepisów i za odpowie- 
dniem wynagrodzeniem właścicieli. Podobnie wy
właszczony ma być pod budowę koszar pod m. Kra
śnikiem, w gubernji lubelskiej, dział gruntu, zawiera
jący 20 dziesięcin i należący do obywateli wzmian
kowanego miasta.

= Praw, wiestn. zamieszcza rozporządzenie o prze
dłużeniu w r. b. terminu składania podatku od mie
szkań do d. 7-go maja z terminem ulgowym do 17-go 
maja.

= Z nad granicy niemieckiej piszą do Warszaw
skiego Dniewnika, że obecnie przy ożywiających się 
stosunkach handlowych w miejscowościach pograni
cznych, a zwłaszcza w punktach, gdzie istnieją urzę
dy celne, uczuwać się daje trudność szybkiego skomu
nikowania się z firmami handlowemi, a to skutkiem 
braku tam stacyj telegraficznych. Pociąga to za 
sobą tę anomalję, że depesze bywają wysyłane naj
częściej ze stacyj telegraficznych niemieckich, co 
dzieje się z uszczerbkiem dla dochodów naszych poczt 
i telegrafów. Zdarzały się wypadki, jak objaśnia 
dalej rzeczony dziennik, że rozporządzenia władzy 
celnej wcześniej dochodziły do wiadomości pruskich, 
niż tutejszych urzędów celnych. Otóż zarząd poczt 
i telegrafów zamierza wkrótce usunąć stopniowo tę 
niedogodność przez połączenie telefonowe najważniej
szych punktów pogranicznych z najbliższemi stacjami 
telegraficznemi, przyczem nowe stacje telefoniczne 
będą zrównane ze stacjami telegraficznemi rządowe- 
mi i będą podlegały ogólnym przepisom korespon
dencji telegraficznej i stosować się mają do obowią
zującej taryfy, bez żadnej dodatkowej opłaty za tele
foniczna nrzesyłke depesz. Korzystać ze stacyj tele

fonicznych mogą nietylko ajenci rządowi, ale również 
wszystkie osoby prywatne na ogólnych zasadach. 
Obecnie oddziały telefoniczne zaprowadzone już zo
stały w następnych miejscowościach pogranicznych: 
w Chorzelach, Zieluniu i Dobrzyniu nad Drwęcą 
w gubernji płockiej; w osadach: Służewie (przy po
sterunku Rożen) i w Piotrkowie, w powiecie nieszaw- 
skim, gubernji warszawskiej; w Wilczynie (przy po
sterunku Kownaty), Pyzdrach, Podgrobowie, Wieru
szowie i Praszce, w gubernji kaliskiej; w Podtężu, 
Herbach i Gniazdowie, w gubernji piotrkowskiej. Apa
raty umieszczone zostały i połączone ze stacjami te
lefonicznemu Chorzele z Mławą, Zieluń z Bieżuniem, 
Dobrzyń z Rypinem, Służew z Aleksandrowem po
granicznym, Piotrków i Wilczyn z Sompolnem, Pyz
dry ze Słupcą, Podgrobów, Wieruszów i Praszka 
z Wieluniem, Podłęże z Kłobuckiem, Herby i Gniaz
dowe z Częstochową. Nadto niektóre z tych stacyj 
telefonicznych będą także na miejscową potrzebę po
łączone między sobą. Wszystkie linje są zupełnie 
gotowe i otwarcie ich nastąpi z chwilą otrzymania 
rozporządzenia zarządu pocztowo telegraficznego. Po
dobno po otwarciu wymienionych stacyj telefonicz
nych, stosownie do rozmiaru dochodów, jakie przy
nosić będą, zamierzono w przyszłości przeprowadzić 
jeszcze nowe komunikacje dla połączenia z telegra
fem innych jeszcze punktów na pograniczu Prus i 
Austrji, ważnych pod względem handlowym lub stra
tegicznym.

= Na mocy zawartego świeżo traktatu handlowe
go russko-niemieckiego, równocześnie z pozyskaniem 
przez rzeczony traktat mocy obowiązującej, tj. w d. 
20-ym marca, miał być otwarty nowy przykomórek 
w osadzie Zakrzewie, w powiecie nieszawskim. 
Otwarcie to jednak nie przyszło do skutku, a to, jak 
wyjaśnia Warsz. JJniewn., z powodu opieszałości 
władz niemieckich, które, pomimo przyjętego zobo
wiązania, dotychczas nie zawiadomiły landrata ino
wrocławskiego o utworzeniu nowego przykomórka, 
nie zamianowały urzędników ani nie przysposobiły 
lokalu na biuro. Ze strony russkiej zaś wszystko 
było na czas przygotowane i personel urzędowy znaj
duje się już na miejscu od wymienionej wyżej daty.

Zarządy gubernjalne w gubernjach Królestwa 
Polskiego, przylegających do granicy pruskiej i au- 
strjackiej, ogłaszają co następuje: na mocy rozporzą
dzenia z dnia 27-go listopada r. z., aż do od wołania 
rzeczonego rozporządzenia, żydzi emigrujący d'.o Ame
ryki południowej przy pomocy komitetu kolonizacyj- 
nego przewożeni będą od stacyj wewnętrznych do 
stacyj pogranicznych tutejszych Wierzbołowa, Gra
jewa, Mławy, Aleksandrowa, Sosnowca i Granicy 
według taryfy emigracyjnej, wyszczególnionej w § 
25-ym, części I-ej taryfy kolei I i Ii-ej grup, ogło
szonej w nr. 460-ym „Zbioru taryf russkich kolei.” 
Następnie wyszczególnione są wszelkie warunki prze
wozu żydów emigrantów do granicy oraz nadmie
nienie, iż do listu frachtowego na każdą partję emi
grantów powinny być umieszczone wszelkie dane, 
wyszczególnione w świadectwie, daj ącem prawo ko
rzystania z taryfy ulgowej, a mianowicie: n-ry świa
dectw i zaświadczeń, termin ich wydania, wymienie
nie instytucji wydającej rzeczone dokumenty, prze
znaczenie do stacji i marszruta i wyszczególnienie 
liczby osób. Władzami zaś administracyjnemi wydat- 
jącemi świadectwa dla emigrantów w celu korzysta
nia z taryfy ulgowej są: zarządy powiatowe lub urzę
dy policmajstrów.

= W celu rozszerzenia pośród włościan Królestwa 
Polskiego wiadomości z dziedziny nauk weteryna
ryjnych, uznano za pożyteczne do zarodowych stajni 
rządowych przyjmować na naukę chłopców włościań
skich, podług następujących warunków zamieszczo
nych w fforsz. gub. wied.: 1) Do każdej stajni przyj
muje się 5-u chłopców, od 5 do 8 lat wieku liczących, 
mocnej budowy ciała, zdatnych i moralnych. 2) Będą 
oni nauczani: a) pierwszych zasad weterynarji w za
kresie niezbędnym dla felczera konowalskiego; b) ka
strowania ogierów; c) czyszczenia kopyt i prawidło
wego kucia; d) pielęgnowania koni, czyszczenia, 
uprzątania, ujeżdżania i t. p. 3) Termin nauki jest 
pięcioletni. 4) Nauczanie jest bezpłatne, lecz koszty 
na życie i odzież ponoszą gromady, z którycu chłop
cy pochodzą. 5) Staranny dozór za moralnością chłop
ców włożony jest na obowiązek zarządu stadnin 
z warunkiem, aby źle sprawujących się odsyłano do 
tych gromad, z których przybyli.

= Główny zarząd poczt i telegrafów wydał nowe 
rozporządzenie, dotyczące wynagrodzenia urzędników 
pocztowych za wykrycie banknotów russkich, potaje
mnie przesyłanych w listach prostych i rekomendo
wanych za granicę i z zagranicy. Dotychczas czwar
ta część wykrytych w ten sposób pieniędzy przezna
czaną' była' na’korzyść wykrywającego kontrabandę, 
obecnie zaś czwarta część tych pieniędzy dzielona 
będzie na dwie części, z których jedną otrzyma wy
krywający nadużycie urzędnik pocztowy, drugą zaś
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ci, którzy udział brali w otwieraniu podejrzanej ko
respondencji i spisywaniu protokołu.

■= Gubernator warszawski polecił wszystkim na
czelnikom powiatów, jak donosi organ urzędowy, co 
dwa tygodnie składać szczegółowe raporty, dotyczące 
urodzajów i postępu robót na polach oraz o pojawie
niu się szkodliwych owadów. Nadto w dniach 1-ym 
czerwca, 13-ym lipca i 13-ym sierpnia winny być 
przesłane raporty telegraficzne, pierwszy raport po
winien nadejść d. 11-go kwietnia i zawierać wpływ 
zimy upłynionej na stan ozimin oraz kiedy i gdzie 
rozpoczęto roboty wiosenne. Jednocześnie każdy ra
port dwutygodniowy winien mieścić opis potrzeb 
każdej gminy, zarobków miejscowej ludności, cen 
produktów rolnych, wreszcie wszelkich objawów w ży
ciu ekonomicznem włościan, przedewszystkiem bez
rolnych.

= Według zamieszczonego w Warsz. Dniewn. 
sprawozdania o przebiegu u nas epidemji cholery, 
w d. 23-im marca przybył w Warszawie do szpitala 
Dzieciątka Jezus jeden chory, który jednak tegoż sa
mego dnia ze szpitala został wypisany.

■= Po pomnożeniu taboru ruchomego kolei war
szawsko-wiedeńskiej przez nabycie ostatniemi ęzasy; 
112 wagopów osobowych I i II klasy i mięszanych 
oraz 500 wagonów towarowych krytych i 650 węglą- 
rek, tabórjrucbomy kolei tej wynosi: 394 wagony 
osobowe, (11 salonowych, 145 pierwszej i drugiej 
klasy i mięszanych, 18 pocztowych, i 7312 wagonów 
towarowych, w tej liczbie 88 bagażowych, 1956 to- 
Warowych krytych, 325 wapniarek, 287 platform, 
254 wozów do przewozu drzewa, 4297 węglareki J05 
wagonów specjalnych firm przemysłowych, do prze
wozu spirytusu, piwa, nafty i t. p. Ogółem tabor ru
chomy kcuei wiedeńskiej składa się z 7706-oiu wa
gonów, wprowadzanych w ruch przez 285 parowo
zów.

=- Departament kolejowy wydał rozporządzenie, 
aby od d. 25-go b. m. opłata od transportów zbożo
wych, wysyłanych do Królewca i Pillau z Mińska i 
Homla, wraz ze wszystkich stacyj położonych na po
łudnie i wschód od Mińska i Homla i kierowanych 
przez Białystok, Grajewo obliczaną była tak, jak za 
najkrótsaą w tym kierunku przestrzeń, tj. przez 
Wilejkę 'i Wierzbołowo.

— Na odbytym w ubiegłym tygodniu w Petersbur
gu połączonym zjezdzie przedstawicieli kolejowych i 
towarzystw żeglugi parowej postanowiono utworzyć 
jedną instytucję, w której skoncentrowany będzie 
zarząd wszystkich komunikacyj istniejących pomię
dzy Petersburgiem, Rygą i Warszawą a krajem za- 
kaspijskim. Postanowienie to wywołane zostało kon
kurencją kolei i towarzystw żeglugi parowej w rze- 
czony/m kierunku, która odtąd ustanie, a nadto nowa 
instytucja da możność lepszego i całkowitego orjen- 
towauia się kolejom w kwestiach dotyczących prze
wozu. w wymienionych komunikacjach i skróci nie
potrzebną korespondencję. Naczelnikiem zarządu 
nowej Instytucji, która mieścić się będzie w Peters- 
busjgu, zostajep. Nikitin.

«= W myśl świeżo wydanego rozporządzenia mi- 
nisterjum komunikacyj, dyrektor kolei nadwiślań
skiej wydał okólnik do służby stacyjnej i ekspedy
cyjnej, aby należność za przewóz przedmiotów kultu 
religijnego: jak obrazów świętych, książek i t. p., 
I. wszelkie opłaty dodatkowe bezwarunkowo zawsze 
'pobierane były z góry od wysyłającego, przy przyj
mowaniu przedmiotów tych do ekspedycji.

— Według ostatnich wiadomości z Petersburga, ta
ryfa pasażerska Ii-ej klasy wyższą będzie od Ill-ej 
półtora raza, cena zaś biletów I-ej "klasy wyższą 2| 
raza. Podatek skarbowy wynosić ma dla I-ej klasy 
25%, a dla II ej i Ill-ej—15%.

= Przy rewizjach chederów w mieście, jak do
nosi Gaz. polic., wykryto następujące przekroczenia: 
-Pod nr. 23-im przy Gęsiej jest za wielu chłopców, lo
kal brudny i nieporządnie utrzymany, pod nr. 34 ym 
przy Pawiej uczył dzieci SzmulGnebmasz, nieposiada- 
j*cy pozwolenia; podobnież w chederze pod nr. 27-ym 
przy tej samej ulicy; pod nr. 9 ym Ostrowskiej zna
leziono cheder bez pozwolenia władzy naukowej; pod 
nr. 25-yin przy Gęsiej nauczał dzieci bez pozwolenia 
Joęek Wigderski i znaleziono tam 4 książki i tyleż 
kajetów w językach: polskim i niemieckim, wreszcie 
podobne nieostrożności znaleziono w chederach: pod 
nr. 44 ym przy Muranowskiej, pod nr. 27-ym Miłej 
i pod nr. 44-ymjirzy Ostrowskiej. Zniósłszy się je 
dnocześnie, z krm należy, w celu pociągnięcia wszyst- 
kmb właścicieli chederów do odpowiedzialności za 
wyłustczone nieporządki, p. oberpolicmajster pcleca 
komisarzom zarządzie usunięcie tych nieporządków, 
rozciągnąć dozór, aby chedery były czyste i nieprze- 
znaczone na mieszkania, a tern więcej, aby nie słu
żyły za schronienie dla osób podejrzanej konduity.”

7° ^ dzisiejszej wc. zamieszczono co nastę
py®1 „W pierwszych dniach kwietnia zarząd kanali-

KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 28 marca 1894 »

zacji przystąpi do budowy kanałów pod ulicami: Po
korną między Muranowem a Kłopot, pod Nowolipka
mi, Dziką i Smoczą oraz pod Swiętojerską między 
Freta a Nowowiniarską. W celu wczesnego przygoto
wania potrzebnej do nadmienionych robót cegły 
zwózka na miejsce rozpocznie się od jutra. O powy
żej wyłnszczonem oznajmiam policji dla wiadomości 
1 stosownego dozoru.”

— Mieszkaniec tutejszy, p. Żółkowski, występuje do 
władzy ze staraniem o prawo urządzenia na Wiśle 
W porze letniej kąpieli dwukopiejkowej, a natomiast 
żąda zamknięcia kąpieli bezpłatnej na terytorjum 

1 miasta. Czy nowe przedsiębiorstwo zyska zatwier
dzenie władzy, jeszcze niewiadomo.

— Prezes zjazdu sędziów pokoju I-go okręgu gub. 
warszawskiej zawiadamia, że podług § 406-go usta
wy tylko osoby następujące mają w r. b. pozwolenie 

1 stawania w sądach w charakterze obrońców prywa
tnych: Kazimierz Brochocki, Cezary Sianożęcki, Wł. 
Sidry, Teof. Lewiński, AL Michalski, Fel. Bar, Edw. 
Domański, I. Skupiński, Ant Rutkowski, O. Schramm, 
Kaz. Lipiński, Wacł. Godecki, Wal. Chrościcki, St. 
Szancer, Józ. Rybiński, P. Domański, Raf. Rogoziń
ski, Kaz. Gilg, Edw. Sawicki, I. Drescher, I. Bara
nek, M. Krajewski, A. Janowioz, R- Zajączek, B. 
Chmielewski, T. Kaniewski, A. Rząźewski, H. Pleń- 
kiewicz, Wł. Starzyć,kl i L. Zegart.

— Oberpolicmajster m. Warszawy jenerał-mąjor 
Klejgels dziś zrana wyjechał do Petersburga, a pod
czas swej nieobecności pełnienie obowiązków poru- 
czył pomocnikowi jenerał majorowi Polenowowi.

«=» Z teatru i muzyki.
* Trupa russka daje dzisiaj w teatrze Wielkim przed

stawienie, złożone z komedji „Swawola” i wodewilu 
„Co posiadamy, nie szanujemy, a utraciwszy rozpa
czamy.

* Na jutro repertuar teatru Wielkiego zapowiada 
„Otella” Verdiego.

W operze tąj dadzą się słyszeć panna Dróg, pp. 
Durot i Chodakowski.

* Afisz dzisiejszy teatru Rozmaitości ogłasza „Ire
nę” p. Graybnera.

Jutro odegrana będzie w teatrze Rozmaitości ko- 
medja Bałuckiego „Bajki”,

Widowisko rozpocznie „Czyja wina” Sienkiewicza 
z udziałem p. Marczelówny i p. Ładnowskiego.

* W teatrze w ogrodzie Saskim dzisiaj operetka Mil- 
liickera „Zaklęty zamek” z p. Czosnowską.

Jutro teatr Letni wystąpi z trzyaktową krotochwi- 
lą Laufsa „Niewierny Tomasz”.

Na rozpoczęcie widowiska odśpiewany będzie akt 
pierwszy „Orfeusza w piekle”.

* Wycieczki z przeszkodami” Łabowskiego miały 
wczoraj licznych widzów w teatrze Rozmaitości.

Bawiono się doskonale.
Wesoło było również w teatrze Letnim na „My

szach bez kota” Jordana, które stale zapełniają wi
downię i pobudzają słuchaczy do serdecznego śmie
chu.

* Z opery „A Santa Lucia” odbywają się obecnie 
próby w teatrze Wielkim.

Wystawienie tego głośnego dzieła nastąpi w przy
szłym miesiącu.

* Program pierwszego koncertu kameralnego setji 
obecnej, która ma się rozpocząć w piątek (dnia 30-go 
b. m.), przypomni słuchaczom dwa arcydzieła klasy
czne, mianowicie Haydna „Katser-Quartett” (C ma
jor) z prześlioznemi warjacjami, następnie natchnio
ny kwartet smyczkowy Beethowena (E minor, op. 59, 
nr. 2) oraz trio fortepianowe Piotra Czajkowskiego, 
wykonywane już niejednokrotnie.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 721, Rozmaito
ści 530, Letnim 717; na wystawach: etnograficznej 
18, muzeum rzemiosł 26; na polu Mokotowskiem oko
ło 15,000. 

«= Ze sztuki.
* W salonach Towarzystwa sztuk pięknych Sa

muel Hirszenberg wystawił płótno, zatytułowane „Na 
cmentarzu żydowskim”.

* Wystawa fantastycznego obrazu Władysława 
Podkowińskiego „Szał uniesień” cieszy się ciągle 
wielce przyohylnem uznaniem, o czem najwymo
wniej świadczy liczne zwiedzanie pomienionej wy
stawy.

W przyszłym miesiącu obraz ten zostanie wysłany 
do salonu paryskiego.

* W Salonie artystycznym przy Nowym-Świecie,
gdzie mieści się wystawa pośmiertna dziel mistrza 
Matejki i płócien religijnych Andriollego, znany pej
zażysta, Stefan Dąbrowski, wystawi! duży krajobraz, 
przedstawiający „Kościółek wiejski w porze zimo
wej”. 

= Na ochronę.
Zwolennikom dobrego teatru amatorskiego i szcze

rym przyjaciołom dziatwy ubogiej polecamy gorąco 
sobotnie przedstawienie w Muzeum
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Ma ono na celu zasilenie funduszów ochrony, w któ
rej znajduje przytułek dziatwa oficjalistów kolei nad
wiślańskiej, prawdziwie uboga.

Ochrona zostaje pod opieką Towarzystwa dobro- 
czznności.

Program widowiska podaliśmy wozoraj.-
= Loterja.
Zarząd warszawskiego domu Schronienia (Przytu- 

liska) otrzymał pozwolenie od p. ministra spraw we- 
wnętrznych na urządzenie loterji fantowąj do wyso
kości rs. 1,500.

Zarząd uprasza ofiarodawców o łaskawe nadsyła' 
nie fantów do zakładu, Wilczą ur. 7>my,

Dla techników.
Hr. Szczawiński Brochocki, członek kolegjum in- 

źenierów i architektów włoskich w Medjolania, prosi 
nas o zwrócenie uwagi inżenierów i budowniczych, 
że do wzięcia udziału w zjaździe międzynarodowym 
lekarskim w Rzymie zaproszeni są nietylko sami le
karze, lecz i inżenierzy i architekci dla uczestniczenia 
w pracach sekejl bygjeny, dermatoiogji, inżenierji 
sanitarnej i hydrologji.

Ze stacji granicznej włoskiej Pontebba do Rzym® 
kosztuje przyjazd 1 ą klasą lirów włoskich 106 AO 
2 ą lirów 74.70, (100 lirów włoskioh koszt 
tylko 87 do 88 franków).

Bilety te zachowują swoją ważność dla , 
z Rzymu do-łPontebby do końca kwietnia.

Prócz tego koleje włoskie wydąją członkom kon
gresu i ich rodzinom bilety cyrkulaoyjne zwykłe za 
zniżoną o 20% cenę.

W redakcji naszego pisma pp. inżeniersy i archi
tekci, pragnący uczestniczyć w pracach kongresu, 
znajdą jego program i bliższe wskazówki, przez kon
gres ogłoszone co do biletów przejazdu po Włoszech 
i co do mieszkań w Rzymie i hoteli.

Posiedzenia kongresu rozpoczynają się d. 29-go 
marca, kończą 5-go kwietnia.

= Ruch handlowy.
Zaznaczyliśmy, że w kilka dui po wejścia w życie 

nowego traktatu handlowego ajenci 1 komisanci ró
żnych fabryk niemieckich zaczęli napływać do War
szawy.

Ruch ten od wczoraj zwiększa się coraz bardziąl 
i na listach hotelowych pośród przyjezdnych znajdu
jemy już kilkadziesiąt nazwisk niemców, przybyłych 
z Berlina, Wrocławia, Hamburga i Frankfurtu z naj- 
rozmaitszemi ofertami.

Cbarakterystycznem jest, że o nasze produkty rol
ne, a przedewszystkiem o zboże, prawie się nikt nie 
pyta i o ile handel przywozowy odrazu urósł do wiel; 
kich rozmiarów, wywozowy jest wciąż nadzwyczaj 
slaby,

Kompetentni utrzymują, że to manewr spekulacyj
ny, aby nie wywołać oczekiwanej przez producentów 
zwyżki na zboże. 

— Spław.
Wobec ogłoszonego traktatu celnego, ruch spła- 

wny na Wiśle ożywia się z dniem każdym.
Do portu gdańskiego podążyło do 120 tu berlinek 

dla transportowania towarów, przepełniających skła
dy tameczne.

Pomiędzy innemi nadejdą też dwa parowce, zaku
pione przez przedsiębiorstwa fabryczne do Płocka 
i Nowo-Aleksandrji, dotąd oczekąjąoe na obniżenie 
opłaty celnej.

Ruch przekazowy w kasach zarządów żeglugi jest 
też nader znaczny. 

— Słupy afiszowe.
Przedsiębiorstwo slupów afiszowych zaoznie fun

kcjonować w lecie r. b.
Inicjator i przedsiębiorca, otrzymawszy zatwier

dzenie projektu słupów, już je przygotowuje dla usta
wienia w odpowiednich punktach miasta.

== Atletyka.
Były uczeń zakładu tutejszego, utrzymywanego 

przez p. Pieńkowskiego, dr. Krajewski, zamieszka
wszy w Petersburgu, otworzył instytut atletyczno- 
gimnastyczny, cieszący się wielkiem powodzeniem-

Przy zakładzie znajduje się też bibljoteka, złożona 
z dzieł, poświęconych gimnastyce, nieustannie dopeł
niana świeżemi dziełami.

= Kawony.
W kilku ogrodach za rogatką wolską zaczęto upra

wiać kawony na szerszą skalę.
Owoc, otrzymywany z inspektów na kilka tygodni 

przed terminem dowozu z Cesarstwa, przynosi pro
ducentom pokaźne korzyści.

= Omyłki w ekspedycjach.
Wskutek ustawicznych zmian taryf towarowych 

na kolejach i bardzo wielu wydawanych w tym kie
runku rozporządzeń, uzupełniających i wyjaśniają' 
cyoh różne kwestje, urzędnicy ekspedycyjni bardzo 
często popełniają omyłki w obliczeniach frachtów 
w oznaczeniu klas towarów, przyjętych do ekspe
dycji itp., z powodu czego do kasy Towarzystwa 
lei często wpływa muięj, niżby należało,



Nr. 8> ___________ _

Niezawsze jednak urzędnicy są winni, zdarza się 
bowiem dość często, że o zmianie danej taryfy nie 
są w czasie właściwym zawiadamiani i w takich wy
padkach, naturalnie, odpowiedzialnymi za niedokła
dności w obliczaniu być nie mogą.

Otóż, jak w ogóle na wszystkich kolejach, tak i na 
nadwiślańskiej dokumenty towarowe sprawdza kon
trola dochodów i na spostrzeżone niedokładności 
w obliczeniu formuje monity, które posyła ekspedy
cjom do objaśnienia, w następstwie czego brakująca 
należność zaliczana bywa na rachunek Towarzystwa 
kolei lub ściągana z pensji winnego urzędnika.

Monity tego rodzaju dotychczas ekspedycje prze
trzymywały niepotrzebnie po parę miesięcy i dłużej, 
wskutek czego wytwarzały się różne nieporozumie
nia i opóźnienia w biegu interesów.

Wobec takiego stanu rzeczy dyrektor tej kolei wy
dał okólnik, w którym zastrzegł, aby monity kon
troli dochodów, uzupełnione objaśnieniem winnego, 
bezwarunkowo zwracane były w ciągu dni pięciu, 
w przeciwnym bowiem razie omyłka w obliczaniu 
należności obowiązywać będzie wyłącznie tego u- 
rzędnika, który fracht obliczał, i brakująca suma po
trącana będzie z pensji jego.

= Kradzieże.
W dniu wczorajszym przy wyjściu z teatru Rozmaitości p. 

Wacławowi Olszewskiemu, obywatelowi ziemskiemu z kali
skiego, skradziono zegarek złoty z monogramem W. O., ozdo
bionym kilkunastu brylancikami wartości 140 rs. — W wa
gonie kolejowym między Mławą a Warszawą Zofji Jędrzejo- 
wiczowej skradziono z walizki podręcznej niezamykanej pa
czkę, zawierającą koronki wartości około 200 rs. — W ko- 
ścięło św. Aleksandra podczas nabożeństwa Tekli Swięokiej 
wyciągnięto z torebki koszykowej portmonetkę, mieszczącą 
kilkanaście rubli w banknotach.

= Rabunek.
Powracający do domu kolonista Woli Wysokiej, Teofil Bar

to.., został w nocy napadnięty przez dwóch ludzi, którzy prze
mocą zabrali Bartosowi 200 rs.

Rabusie mieli twarze starannie zakryte.
Dzięki przeprowadzonemu śledztwu, obu schwytano.
Okazało się, iż to są właśni synowie ofiary napadu; Józef i 

Antoni bracia Bartosowie.
= Utonięcia.
W dniu wczorajszym z łódki Wilhelma Petza, płynącej ku 

Kępie Oborskiej, wypadł 8-lotni siostrzeniec właściciela, 
Franciszek Denkowski.

Petz i drugi wiosłujący, Karpiński, podążyli natychmiast 
z pomocą.

Ra nieszczęście bystry prąd wody malca daleko odsunął.
Karpiński usiłował wpław dostać się do chłopca.
Wszelka jednak pomoc okazała się spóźnioną i nawet 

zwłok Denkowskiepo nie zdołano już odszukać.
Rybak, Krzysztof Sztenke, będąc pijany, popłynął łódką 

w kierunku Śladowa.
Towarzysze Sztenks, widząc, iż rybak chwieje się na łódce, 

popłynęli za nim w celu udzielenia pomocy.
Tymczasem Sztenk, straciwszy równowagę, wpadł do wody 

i utonął.
r= Krwawe zajścia.
Nocy dzisiejszej pod A» 10-ym przy ul. Grzybowskiej Abra

ham Lopoizen, zamieszkały pod 25-ym przy ul. Elektoral
nej, w kłótni z Chaimem Romera z pod Ml-go przy ul. Twar
dej, zranił go nader ciężko w głowę.

W szynku Tielmana na przedmieściu Koło; Jan Budziński 
i Karol Tyglewski wszczęli sprzeczkę z Mikołajem Lasem, 
który, nie chcąc się narażać na nierówną walkę, pośpiesznie 
wyszedł.

Awanturnicy jednak dogonili Lass, którego dwukrotnie 
zranili w głowę.

Tyglewski, popchnięty przez Łasa, upadł i złamał prawą 
nogę. __ ____

= Zbrodnia.
Z prawego brzegu Wisły wydobyto zwłoki topielca z kilku 

ranami na głowie.
W topielcu poznano Feliksa Burcharda, liczącego 25 lat 

wieku.
Burchard prowadził życie naganne i dopuszczał się kra

dzieży, zwłaszcza w Świdrach i Otwocku.
Kilka razy był aresztowany, locz gdy przyszło do sprawy, 

zawsze potrnfil się wykręcić i dalej broił.
Nie ulega przeto wątpliwości, iż ktoś z poszkodowanych 

Burcharda zabił, a następnie wrzucił do Wisły.
Dalsze śledztwo, w celu wykrycia zabójcy, zarządzono.
= Z pogorzeliska.
Pożar, szerzący się wczorajszego wieczora w sklepie z wy

robami wełniańeini Ginsborga przy ul. Nalewki, spowodował 
znaczniejsze straty, aniżeli na razie przypuszczano.

Okazało się, iż większa część towarów, skutkiem przepale
nia lub zamoczenia, jest zupełnie zniszczona.

Szkody w ogóle obliczają na sumę przeszło 6,000 rs,

NOTATNIK TERMINOWY,
— D. 29-go marca, o godzinie 5'/, po południu, w Towa

rzystwie d broczynności odbędzie się posiedzenie członków 
wydziału ochron.

— D. 80-go marca, o godz. 8 ej wieczorem, w sali resursy 
kupieckiej, odbędzie się pierwszy koncert kameralny tutej
szego Instytutu muzycznego.

— D. 30-go marca odbędzie się w Lublinie nadzwyczajne 
posiedzenie zjazdu sędziów pokoju pierwszego okręgu guber
ni lubelskiej.

— D. 30-go marca, w biurze zarządu księstwa łowickiego 
W- Skierniewicach, odbędzie się licytacja inplus przez opie
czętowane deklaracje na 12-letnią dzierżaw-ę od d. i-go lipca 
r- b. młyna wodnego na rzece Łupi we wsi Skierniewka Pra- 
*a od rs. 600 rocznie; wadium rs. 600.

— D. 31-go marca, o godz. 8-ej wieczorem, w gmachu Mu- 
2eutn przemysłu i rolnietwa (Krak.-Przcdm., 66), odbędzie się 
»a rzecz ochrany dziecięcej At 32, pozostającej pod opieką tu
tejszego Towarzystwa dobroczynności, przedstawienie ama
torskie, złożone z koniedyj; „Odludki i poeta" Fredry i „Moja 
Rwiazda" Scribego.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 28 marca 1894 »

skiu ynka no jlistóif.
Szanowny Redaktorze!

Na zapytanie: .co słychać z projektowanem wydaniem 
atlasu dla cyklistów?" (.Kurjer Warsz. nr. 80) pośpie
szam z odpowiednią, jakkolwiek nie jestem pewien, czy 
zapytanie to odnosiło się do mnie, wydają bowiem nie 
.atlas", lecz .Przewodnik dla cyklistów po Królestwie 
Polskiem" (z mapą specjalną), zawierający dokładny opis 
wszystkich dróg w Królestwie, z oznaczeniem odległości 
do miast, osad i wiosek, przy nich leżących, z podziałem 
na gubernje.

Znajdzie sią w nim również wiązanka rad praktycznych 
dla jeźdźców początkujących, wzkazówek dla turystów, 
nauka i prawidła jazdy, jak obchodzić sią z maszyną i t. p.

Książeczka ta, formatu kieszonkowego (około 150 str.), 
jest już w druku i w połowie kwietnia oddam ją niezawo
dnie do użytku towarzyszy po kole.

Z uszanowaniem
M. lurczyński, 

art. teatr, rząd, warsą 
Warszawa, d. 23-go marca r. 1894-go.

Szanowny panie Redaktorze!
Wyczytawszy w nrze 82-im Kurjera Warszawskiego 

swoje nazwisko, jako reżysera nowo powstać mającego to
warzystwa w Lublinie, śmiem upraszać sz. pana o łaska
we pomieszczenie w swem poczytnem piśmie, że wzmianka 
ta Gazety lubelskiej wcale do mnie sią nie odnosi i że 
z nikim w tej kwestji nie traktowałem i nie traktują.

Racz przyjąć, sz. panie Redaktorze, wyrazy głębokiego 
poważania.

Jan Szymborski.

BEJE eWHATA.
X Z Krakowa piszą do nas: ,W wielkiej sali wy

stawy sztuki w Sukiennicach odbyło sią doroczne wal
ne zebranie członków Towarzystwa ptzyjaciół sztuk pię
knych, oraz rozlosowanie dzieł, nabytych przez dyrek
cją w roku ubiegłym. Zebraniu przewodniczył nowy pre
zes dyrekcji, artysta-malarz Henryk Rodakowski. Z od
czytanego sprawozdania wyjmują następujące szczegóły: 
W roku ubiegłym liczba członków Towarzystwa (akcjona- 
rjuszów) wynosiła 5564. Dochody przyniosły 40,734 złr., 
rozchody 37,274 złr. Fundusz żelazny, który w przy
szłości ma być użyty na budową własnego domu Towa
rzystwa, wynosi obecnie 24,610 złr. Koszt reprodukcji 
olejnej obrazu Kacpra Żelechowskiego .Wywłaszczenie", 
przeznaczonego na premjum dla członków za rok ubiegły, 
wynosił 7418 złr. Do rozlosowania między członków na
była dyrekcja ogółem 106 dzieł sztuki, przedstawiających 
wartość 7488 zir. Szczegółowo za kwotą ową zakupiono 
52 obrazów olejnych, 7 akwarel, 28rzeźb i 19różnychfro- 
produkcyj. Artysta-malarz Antoni Piotrowski wniósł żą
danie przeprowadzenia zmian w obowiązującym dotąd sta
tucie Towarzystwa.

X Na posterunku. Niezwykłą śmiercią zmarła gło
śna w Anglji śpiewaczka, pani Patey. Artystka odbywa
ła po kraju pożegnalną wycieczką artystyczną, miała bo
wiem zamiar usunąć sią z widowni artystycznej. W ubie
głym tjgodniu, przybywszy do Sheffield, wystąpiła z kon
certem, który był jednym szeregiem tryumfów śpiewaczki. 
Chcąc sią wywdziączyć za entuzjastyczne oklaski, jakiemi 
ją darzyli słuchacze, pani Patey, pomimo znużenia, spo
wodowanego licznemi nadprogramowemi dodatkami, dała 
znak, że jeszcze śpiewać bądzie. Zaledwie jednak od
śpiewała pierwszy frazes pieśni, padła zemdlona. Była to 
pieśń łabądzia, bo artystka nie przyszła już do przytomno
ści i umarła nazajutrz. Powodem śmierci był paraliż mó
zgu, wywołany nadmiernem znużeniem. Pani Patey ob
darzona była wspaniałym głosem kontraitowym. Śpie
wała przeważnie w oratorjach, a polem jej tryumfów była 
Anglja, Australia i Stany Zjednoczone.

X Złowrogie hypotezy. New York-Herald zadał 
sobie pracą zestawienia najrozmaitszych hypotez, dotyczą
cych końca świata, stawionych przez nauką współczesną. 
Oto z nich najważniejsze: 1) powierzchnia lądu stałego 
zmniejsza sią z dnia na dzień; ludzkość skazana jest prze
to na wcześniejsze lub późniejsze zatopienie; 2) lody gro
madzą sią na biegunie północnym; przyjdzie dzień, w któ
rym ziemia straci równowagą, dokona obrotu około wła
snej osi, tak, iż wszystko na globie ziemskim przewróci 
sią do góry nogami; 3) ziemia zbliża sią coraz bardziej do j 
słońca; ludzkości zagraża przeto upieczenie sią żywcem; 4) 
woda wciąż wysycha i staje sią coraz rzadszą; ludzkość 
wiąc ma w perspektywie śmierć z pragnienia; 5) co 3,000 ! 
lat można z łatwością konstatować postąp wyradniania sią 
ludzkości; przyjdzie do tego, iż ludzie staną sią mniejszy
mi od owadów; 6) słońce staje sią coraz chłodniejszem; I 
ludzkości zagraża wiąc wymarzniącie. W spisie tym znaj- 
dziemy hypotezy wprost sobie przeciwne, ani jedna je
dnak nie jest od pozostałych mniej złowrogą. Wiąc, co 
kto woli’...

X Obfite nazwisko. Mianowany przed kilku dniami ! 
nowy gubernator cywilny Madrytu nosi bardzo obfite na- i 
zwisko, które brzmi: Don Jose Angel Mena del Barco y 

Gayoso de los Cobos Pando Telez Giron Gondinez de Paz, 
duque de Tamames. Za bilety wizytowe nowy guberna
tor madrycki płacić chyba musi ceny podwójne...

BANKI MYDLANE.
Sceptyczna dama.
— Pani!—woła młodzian—za panią skoczyłbym w o- 

gień i w wodą.
— — odpowie sceptyczna panna — zwłaszcza 

w chwili, gdy są... połączone.

Z pamiątnika panny Kazimiery, czyli: jak w sztambuchu 
pisać nie należy.

Autentyczne:
By spisać twe przymioty, foljały spisać trzebaby, 
jam oo tego niezdolny—Mickiewicz chybaby...

Bolo erudyta.
Siedmioletni Bolo wraca z mamą z Bielan statkiem pa

rowym.
Jakiś obok siedzący pasażer w drodze ciska do Wisły 

kawał kiełbasy.
A Bolo, nachyliwszy sią do ucha mamy, robi Uwagą;
— No, to sią dopiero ucieszą.,, rekiny.

Warszawa w rymach,
XL. Łyżwiarze.

Już mijają dni jesienne,
W mgły bogate, w błoto, w słotę. 

Wiatr ostatnie strącił z drzewa 
Liście zżółkło, liście złote. 

Zima idzie w szronu blaskach, 
Długa nocą, krótka dniami. 

Zima idzie, śniegiem prószy, 
Pola srebrzy przymrozkami. 

Sama zima nie przyjedzie, 
Z ulubieńcem swym przybędzie, 

Z ostrym mrozom, co w noc jedną 
Wody lodem zetnie wszędzie. 

A gdy przyjdzie mroźna zima, 
Łyżwiarz budzi się z uśpienia, 

Przypasuje halifaxy 
Z rzemieniami, bez rzemienia. 

I po lodzie żwawo sunie 
I misterne czyni harce, 

W skrętach, esach i floresach 
Sunie łyżwiarz przy łyżwiarce, 

Dziarskość cennym jest przymiotem 
I serduszka dziewcząt mami. 

Iluż chłopców serca panien 
Pozyskało holendrami! 

Klub to młody, bo istnienia 
Rok zaledwie swego święci, 

Jednak szybko rośnie w pierze, 
Zabawami członków nęci. 

Łyżwa na nic, kiedy zima 
Na lód próżno czekać Każę, 

Więc w programie po za łyżwą 
Mają zabaw moc łyżwiarze; 

Lawn tennis'y, seating ring’i, 
Piłki, palant i krokiety, 

W których udział biorą społem 
I mężczyźni i kobiety. 

Towarzystwa ruch jest celem 
W porze letniej i zimowej: 

W zimie mroźnej sport łyżwowy, 
W lecie zasię—niełyżwowy.

________________ _________________ "•* ■>*
Na wpisy dla uczniów.

St. R., 25 marca (6 kwietnia), jako w :ocznicę śmierci brata 
inżeniera górniczego ś. p. Kazimierza Ruszkowskiego, nade
słał z Błagodatnoje gub. ekaterynosławskiej, rs. 5.

Na dom zarobkowy na Pradze.
Antoni Owsianko rs. 10.

Na kolonje letnie.
M. Jabł. z Nieświeża wygrane w wiata rs. 7,—Wacia z O- 

dessy rs. 1. — Pozostawione w moim składzie materjałów 
aptecznych i farb przy ulicy Marszałkowskiej At 99, rs. 4.

St. Staniszewski. 
Dla biura nędzy wyjątkowej.

S. U. kop. 40.
— Z prośbą o zamieszczenie otrzymujemy pismo następu* 

jące: „Dla zamknięcia rachunku dochodów z balu urządzone
go w Resursie Kupieckiej dnia 1 lutego na korzyść ubogich 
uprasza się najuprzejmiej osoby, które raczyły przyjąć bilety 
na wspomniany bal i należności dotychczas nie uiściły, o ła
skawe odesłanie pieniędzy do opiekuna p. L. Szczygielskiego 
(ul. Królewska JC« 5), lub też wprost do warsz. Towarzystwa 
dobroczynności."

j)(<eftro 7og ja.

zrana

sza

Dnia 30-go marca, jako w trzecią rocznicę zgonu

odbędzie się żałobna wotywa o godzinie
ściele św. Aleksandra, na którą pozostała siostra zapra- 

i przyjaciół zmarłego. 1475

I Jutro, we czwartek, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. 
Józefa Oblubieńca, za duszę

ś. p. Eleonory z Krasuskich 
Rozembergowej, 

odprawioną będzie żałobna wotywa, 1496
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Bóg powołał do chwały swojej

tŚ. * p<
Anastazję z Jastrzębskich

S t ł® S> Jfcik S> I 
żonę obywatela i b. kupca. I

Zgasła dnia 26-go marca r. b., o godzinie 1-ej z polu- 0 
dnia, w siodmdziesiątym piątym roku swej ziemskiej 8 ■ 
pielgrzymki, ukochana żona, matka i nigdy nie strudzona g 
opiekunka całej rodziny; pozostawiła po 58-letniem pozy- I ■ 
ciu ukochanego męża; osierociła uwielbiających ją dzie- | 
ci. wnuki i prawnuki. g |

Dzieląc się tą boleścią, prosimy życzliwych na żałobne g 
nabożeństwo w dniu 29-ym b. ni., to jest we czwartek, o g 

■ godzinie lO-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskie- g 
go (po-kapucyńskim), a następnie na wyprowadzenie g 
zwłok z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej po południu na g 
cmentarz powązkowski. Mąż i dzieci.

Osobne zaproszenia rozsyłano nie będą. 3—1503 1
11,1 r, .. ............................... ... |

Dnia 30-go marca r. b., to jest w piątek, o godzinie 
lO-ej i pół zrana, jako w oktawę czwartej rocznicy 
śmierci, odprawione będzie w kościele Przemienienia 
Pańskiego (po-kapucyńskim) przy ulicy Miodowej, nabo
żeństwo żałobne za spokój dusąy 

t& 4 P. 

Stanisława 
BAM LESSERA, 

na które pozostała wdowa wraz z dziećmi zapraszają kre
wnych i życzliwych’. 1187

t Dnia 4-go marca r. b. o godzinie 1-ej z południa zmarł 

ś. p, Jozef Teraszkiewicz, 
pułkownik wojsk kozaczych kubańskich w tyfliskiej stannicy, 
obwodu kubańskiego. Za djrszę jego odprawione będzie na
bożeństwo żałobne w kościele św. Karola Boromeusza przy 
ulicy Chłodnej, o godzinie lO-ej zrana, dnia29-go marca r. b., 
to jest we czwartek poświąteazny, na które pozostała w żalu 
żona, córka i trzej syn owie zapraszają. 2—1452

+ Jutro, to jest we czwartek, dnia 29-go b. m., jako w ro
cznicę śmierci

ś. p. Aleksego Broniewskiego, 
odbędzie się w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), msza 
święta, o godzinie w pół do li-ej zrana, na którą pozostała 
wdowa wraz z dziećmi zaprasza krewnych i życzliwych. 1490

+ Jutro, to jest dnia 29 b. m., o godz. 10 zrana, w kościele 
N. Marji Panny na Nowem Mieście odbędzie się msza święta 
za spokój duszy ś. p. Eleonory z Ruszkowskich 1504 

BIELICKIEJ,
na którą pozostałe siostry zapraszają rodzinę i życzliwych.

+ Wszystkim, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej 
posługi

ś. p. Konstantemu Wilkansowi
i tym sposobem okazali nieboszczykowi uznanie, a nam współ
czucie, składamy najserdeczniejsze „Bóg zapłać”.

1506 Matka i żona,
t Czcigodnemu dyrektorowi Towarzystwa Rossja Henry

kowi Barylskiemu, wszystkim zacnym kolegom za serdeczno I 
współczucie okazywane mi w czasie choroby ś. p. męża mego, j 
oraz pochowanie własnym kosztem drogich nam szczątków i j 
wymowny udział współczucia dla wdowy i sierot, niniejszem 
serdeczne podziękowanie składam. 1497

LeontyaazMisrzejewskichBąsiorowska.
+ Szanownemu księdzu kanonikowi Jagodzińskiemu za ' 

bezinteresowne wyprowadzenie—zacnym kolegom, którzy na ; 
własnych barkach ponieśli zwłoki ś. p. męża mego w dniu 24 ■ 
marca, przyjaciołom życzliwym i znajomym, towarzyszącym i 
smutnemu obrzędowi na miejsce wiecznego spoczynku, ni
niejszem serdeczne podziękowanie składam wraz z sierotami. 1 

1496 Z Mierzejewskich

Łeentyna fiąsiorowski

Telegramy Jnrjera Warszawskiego".
1'etcrafewrtjf 28-go marca. (2eZ. pr. K. W.)— 

Pod prezydeucją towarzysza ministra finansów Anto- ; 
nowicza zebrała się komisja do kwestji wykupu pra- I 
wa propinacyjnego i gruntowego w Bessarabji, Kra- 
ju Południowo-Zachodnim i Królestwie Polskiem. Ko- I 
misja ma rozstrzygnąć w zasadzie, czy możliwem jest 
zniesienie w miastach i miasteczkach prawa propi- 
nacyjnego, przy pozostawieniu w swej mocy innych 
praw gruntowych, i w jaki sposób można dokonać o- 
szacowania tych praw.
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ATAK NA ROLNIKÓW.
Berlin 28-go marca. (TeZ. pryw. Kur. War.)— 

Norddeutsche Allgemeine Zeitung zamieszcza ostry 
artykuł przeciw związkowi rolników. Odpiera ona 
energicznie zarzuty podnoszone przez związek prze
ciw polityce rządu i powiada, że jest to winą jego sa
mego, jeżeli polityka ta nie kroczy dotąd po ich to
rach.

Hi er lin 28-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Wczorajszy artykuł wstępny Norddeutsche Allgemeine 
Ztg. przeciw związkowi rolników jest dziś przedmio
tem powszechnego zajęcia. Cała prasa stwierdza, iż 
stanowi on najwymowniejszy dowód nurtującego za
targu pomiędzy kanclerzem Caprivim i ministrem 
Miquelem. Osoby miarodajne zapewniają nas, że 
z przesilenia, które wybuchnie niezawodnie, zwycię
sko wyjdzie w każdym razie kanclerz Caprivi, 
ponieważ cesarz pokłada w nim nieograniczone zau
fanie,

MOWA~LIEBERA.
Berlin 28-go marca. (Tel. pr. Kur. War.) — 

We Frankfurcie nad Menem wygłosił przewódzca cen
trum katolickiego, dr. Lieber, mowę, w której gorą
co zalecał traktat handlowy z Rosją, którego przyję
cie leżało właśnie w interesie rolnictwa niemieckiego. 
Sensację wywołała uwaga Liebera, że traktat han
dlowy byłby musiał być przyjętym tak samo pod rzą
dami kanclerza sprzyjającego agrarjuszom, aczkolwiek 
bez równoczesnego zniesienia taryfy drabinkowej, 
to znaczy bez zrzeczenia się sześciu miljonów docho
du z niej. Traktat jest wyborną przeciwwagą dla 
ustawicznego wzrostu ciężarów wojskowych. Ponie
waż toruje on drogę politycznemu zbliżeniu się Nie
miec do Rosji, zbliża zarazem chwilę rozbrojenia.

AKCJA MIĘDZYNARODOWA. {
Londyn 28-go marca. (Tel. pr. Kur. W.) — | 

Korespondent berliński Standarda donosi telegrafi- | 
cznie, iż rząd niemiecki wziął inicjatywę do akcji 
międzynarodowej przeciw anarchistom. Wkrótce 
zbiorze się w tej sprawie konferencja międzynarodo
wa w Berlinie.

OTWARCIEKONGRESn.
llsynt 28-go marca, (lei. pr. Kur. Warsz.)— 

Otwarcie kongresu lekarskiego nastąpi jutro w tea
trze Costanzi. Król i królowa będą obecni. Otwo
rzy kongres minister oświaty, Baccelli, przemową ła
cińską. Crispi przemówi imieniem rządu, burmistrz 
Ruspoli imieniem miasta.

REFORMYWŁOSKIE.
Bsym 28-go marca, (lei. pr. Kur. War.) — 

Tribuna powiada, iż zatarg pomiędzy Crispim i ko
misją finansową izby jest nieunikniony, ponieważ 
Crispi odmawia stanowczo ustępstw w sprawie kupo
nu od renty. Rokowania pomiędzy ministrem Sonni- 
no i przewodniczącym komisji pozostały także bez 
rezultatu, ponieważ i Sonnino do żadnych ustępstw 
się nie skłania.

FAŁSZERZE BANKNOTÓW.
Usym 28-go marca, (lei. pr. Kur. War.) — 

W Udynie aresztowano trzech kupców, zajmujących 
się fałszowaniem banknotów austrjackich. Zabrano 
85,000 sztuk fałszywych banknotów.

SPRZENIEWIERZENIE
Vryest 28-go marca. (lei. pryw. Kur. War.) — 

Kasjer tutejszego banku handlowego, Contento,sprze
niewierzywszy 50,000, zbiegł.

ŚMIERĆ NA_POLOWANIU.
hondyn 28-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Słynny podróżnik afrykański, Cameron, spadł z ko
nia na polowaniu i zabił się na miejscu.

ŚNIEGI.
Zurych 28-go marca, (lei. pr. Kur. War.) — 

W Cnneo spadły śniegi. Kilka osób zmarzło na śmierć. 
Równocześnie było trzęsienie ziemi.

operacja.
Bondyn 28-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Dr. Nettleship zapewnia, że operacja zdjęcia katara

kty u Gladstone’a powiedzie sic i odniesie zupeln/ 
skutek. Wzrok będzie w zupełności przywrócony.

Braga czeska 28 "o marca. (Tel. pr. K. Ił7)-* 
Oinladiuę w Reichenbergu i Messendorfie rozwiązano.

Merlin. 28-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) 
W sferach parlamentarnych utrzymują, że w ciągtt 
bieżącej sesji wszystkie projekty podatkowe, z wy* 
jątkiem stemplowego, będą odrzucone.

Berlin 28 go marca, (lei. pr. Kur. Warsz.) —' 
Za kilka tygodni przybędzie tu dziewięciu oficerów 
tureckich rozmaitych gatunków broni celem wstąpię* 
nia do niemieckiej akadeniji wojennej i do praktycz
nej służby dla nauki.

Barys 28-go marca. (Tel. pryw. Kur. JF.)—- 
Rząd kazał znieść grobowiec Yaillanta i zasypać 
miejsce, w którem zwłoki pochowano, szutrem.

Bondyn 28-go marca. (Tel. pr. K. W.) — 
Times donosi z Filadelfii, że Anglja i Stany Zjedno
czone Ameryki Północnej wkrótce zawrą nowa umo
wę w sprawie połowu fok w cieśninie Behringa.

Konstantynopol 28-go marca. (TeL pryw. 
K. W.) — W niedzielę wieczorem popełniono zamach 
na patrjarchę armeńskiego po skończeniu nabożeń
stwa. Patrjarcha nie doznał szwanku. Sprawcę za
machu aresztowano.

Nowy Jork 27-go marca. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Z Rio de Janeiro donoszą, iż rząd portugalski wzbra
nia się wydać zbiegłych na pokład okrętów portu
galskich rokoszan brazylijskich.

Berlin 28-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.) —< 
Ruble w gotówce
Buble na dostawę CT3I (wczoraj 221.—)

Warszawa, 2 8.go marca
Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 

nam jednomyślnie kurs 221.—, co się równa kursowi 
45.25 bez kosztów. Nasze zebranie giełdowe dzisiejsze 
rozpoczęło obroty drogim kursem 45.72^ (odpowiadają
cym kursowi 218.70 m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy 
i obniżyło tą ceną wobec dość chątnej podaży waluty do
45.60 (Ł j. 219.30 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 
12j kop. i tyleż przy porównaniu wczorajszego kursu koń
cowego na korzyść rubli. W dostawach robiono dziś nie
wiele. Sprzedano dostawy z odbiorem codziennym stoso
wnie do woli zbywającego w ciągu kwietnia r. b. po 
45.62|.

Waluty obce w średnim ruchu. Berlin długoterminowy 
nabywano po 45.75. Krótkim Berlinem obracano po 
40.72£, 45.70, 45.671, 45.65, 45.621 i 45.60, przy kur
sach zasadniczych po 45.67^ i 45.65. Londyn krótki bez 
ruchu. Paryż krótki kupowano po 37.021. Wiedeń krótki 
oddawano po 74.85.

Z końcem giełdy żądana ta Berlin krótki 45.7 7Ą, za 
Londyn krótki 8«31, za Paryż krótki 87.20 i ta Wiedeń 
krótki 75.10.

Dyskonto bankowe w Berlinie 8®/#, w Londynie 2%, 
w l oryiu 2ic/a iw Wiedniu 4®|e w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 96.60 i 96.—, względnie 
do wielkości odcinków. Pożyczki wschodnie w zaoharo
waniu nomialnem po 102.— Ii-ej em. i 102.50 Ill-ej em. 
Ceniono pożyczki premjowe I-ej emisji i r. 1864-go po 
244.25, premjówki Ii-ej em. z roku 1866-go po 222.25 
i po 193.50 listy premjowe szlacheckie, a zabrano kilka 
premjówek Ii-ej em. po 221.50. Biletów Banku pań
stwa I, II-ej i Vl-ej em. można było dostać po 103.50. 
Pożyczki wewnętrzne 4% wszystkie cztery serje chciano 
zbywać po 95.25, bez nabywców.

Listy zastawne ziemskie 4j% starano się umieścić po 
98.60, nabyto zaś kilka tysięcy rubli po 98.35 i 98.40.

Listy zastawne 5®/0 miasta Warszawy ofiarowano po
102.60 I-ej i II-ej serji, po 102.50 Ill-ej ser., po 102.40 
IV-ej serji i po 102.15 V, VI i VILej ser., a nabyto kilka 
tysięcy rubli tych ostatnich seryj po 101.85.

W żądaniu 5% listy zastaw, m. Łodzi po 100.25 za I, 
II-ej, III-ej, IV-ej i V-ej serji, a nabyto kilka tysięcy po 
99.90.

Listów zastawnych 5°/0 kaliskich zabrano kilka tys. po 
99.75., przy chęci otrzymania po 100.

Oddano kilka tysięcy listów zastaw. 6% m. Lublina po 
102.—.

Za 5% listy zastawne wileńskie żądano po 100.25.
Obligacyj kanalizacyjnych miasta Warszawy można było 

dostać po 100.75.
Zabrano kilkadziesiąt akcyj Banku handlowego w WW-
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J. KIEŁKIEWICZ, 
właścicielka pracowni kwiatów Niecała nr 10, I-sze 
piętro, powróciła z zagranicy. 1493

właścicielka magazynu mód, poleca gustowne naj
świeższej mody kapelusze damskie po cenach przy
stępnych. Modele w wielkim wyborze zagraniczne: 
paryskie i wiedeńskie. Ul. Długa nr 8a. 1505

W Londynie
Generalna Agencja dla Królestwa i Cesarstwa. 

Biuro Komisowo-Wywiadowcze.
Adres: E. S. Naganowski,

12, Fita; IŁoy li o tul Regent's Faris, 
(161) London, N. W.

szawie po 474 i 473, przy żądaniu 475, za akcje war- ! 
Bzawskiego Banku dyskontowego po 381. Kupowano ak
cje warsz. Tow. ubezp. od ognia po 235, przy zaofiarowa- I 
niu po 240. Wzięto kilkaset akcyj Tow. zakł. górniczych v 
Starachowickich po 174.50, 175 i 175.25, oraz kilkadzie
siąt sztuk z odbiorem w końcu kwietnia po 176.50; akcyj 
Tow. zakł. przędz, bawełny w Zawierciu można było do
stać po 568. Poszukiwano obligacy Tow. sosuowickiego 
po 189, według ceduły.

Żądano za kupony celne po rs. 1.5C.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

wyczekujące.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. —.— 

do 11.05 netto. Wiadro 78% rs.—.— dors. 8.795— 
2%. Dowozy i zaofiarowania są liczne. Usposobienie 
słabe. W. O.

— Cukier. Słyszeliśmy dziś na giełdzie o sprzedaży 
70 wagonów mączki cukrowej krystalicznej z fabryk ,Kra- 
siniec’ i .Młodzieszyn’ z odbiorem w ciągu dwóch mie
sięcy po rs. 2.50 franco Warszawa.

Sprawozdania z targów.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 28-ym 
marca.—Usposobienie targu bardzo słabe, pomimo nader o- 
graniczonych dowozów. Pszenicy zuyełnie nie dowieziono. 
Żyta wystawiono na sprzedaż 500 korcy, wyborowo oddawa
no po 3.16, śre-dnie po 3.05 do 3.07’/2. Owsa również zupeł
nie nie dowieziono.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 28-go marca 1864 r.
wyszło: przyszło: pozostaje:

Żyta.................... . — wag. — wag. 17 wagonów
Owsa ...... - 6 , 278 _
Mąki żytniej . . . • — • — « 2
Mąki pszennej . . • 1 « — v 53 ,
Kaszy jaglanej . . • 1 . — „ 149 ,
Kaszy gryczanej . • —- w 6 .
Ryżn.................... ““ • 3 .
Pszenicy .... •— 01 29 ,
Jęczmienia . . . ■ —— 01 114
Grochu................ —— » 4
Gryki.................... — 00 13 ,
Cebuli................
Fasoli................ — 3 ,
Łoju.................... . — t w 3
Makuchów . . . • """* —- 1 .
Mąki kartoflanej . • — 12 .Kukurydzy . . . • — —
Soli.................... - 2 ,
P.odzrnków ... 8 .
Prosa.................... _
Tranu................ — ’

Razem 10 wagonów — wag. 693 wagonów
Mąka, w handlu mąką tydzień ubiegły zaznaczył się 

tylko jeszcze słabszem usposobieniem rynku i zmniejszo- 
®em popytem dla mąki pszennej, której ceny jednakże nie 
Uległy zniżce. Płacono za mąkę z młrna Słodowiec: 4/0 
rs. 9 3/0 rs. 8.25, 2/0 rs. 7.50, 1/0 rs. 7, Ns 1 rs. 6.62' ’, J6 2 
rs. 5.25; z młyna Zegrzynek: 4/0 rs. 8.75, 3/0 rs. 8, 2/0 rs. 
7.25, 1/0 rs. 6.75, JTs 1 rs. 6.50, J6 2 rs. 4.50; z młyna Le- 
ezno mąka żytnia 3/0 rs. 5.60, 2/0 rs. 5.15, 1/0 rs. 4.85. 
Przybył jeszcze jeden gatunek mąki t. zw. targowej, którą 
Sprzedają od rs. 4.40.

Dentysta F. Ziemiański 
lipowa nr 5, blisko Oboźnej, w własnym domu 
Przyjmuje od 10-ej r. do 5-ej po poŁ 1491

Fabryka tabaczna
Saatschy i Mangouby 

w Fetersburgu, 
nadesłała 

specjalną mieszaninę 
TURECKICH TYTONI 
w cenie od rs. 1.52 do 8 rs. za 1 funt—do 

składu oryginalnych cygar 
hawańskich 

JanaSierakowskiBioiS-ki 
w Warszawie, 

Krakowskie-Przedmieście nr 9, róg Królewskiej.

WARSZAWSKIEGO ODDZIAŁU

Cesarskiego Towarzystwa
RICJOMŁW POLOWANIA

podaje do powszechnej wiadomości, iż na żądanie 
osób interesowanych, termin, naznaczony w roku ze
szłym do składania prac konkursowych

„0 sposobach najłatwiejszego 
i najszybszego rozmnażania 

w kraju: kuropatw, zajęcy i sarn“ 
odroczonym został do dnia 1 października 1894 roku.

1467 Sekretarz Oddziału

R. Więckowski.

Warszawskiego Towarzystwa
Ubezpieczeń od Ognia,

stosownie do § 46 ustawy Towarzystwa, ma zaszczyt 
zawiadomić, że tegoroczne dwudzieste trzecie zwy
czajne ogólne zebranie akcjonarjuszów 
odbędzie się w sobotę, dnia 2 (14) kwietnia r. b., o 
godż. 2-ej po południu, w lokalu Towarzystwa 
w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
nr 411/7.

W myśl uwagi do § 47 oraz § 59 ustawz, sprawo
zdanie i bilans, jak również księgi i dokumenty To
warzystwa, będą mogły być przeglądane przez pp. 
akcjonarjuszów w biurze dyrekcji, poczynając od d. 
22 marca (3 kwietnia) r. b.

Dyrekcja, zapraszając pp. akcjonarjuszów do u- 
czestniczenia w zebraniu, nadmienia, że bilety wej- | 
ścia wydawane będą w jej biurze na dni trzy przed | 
terminem zebrania.

Warszawa d. 5 (17) marca 1894 r. 1499 i

ZARZĄD 
Towarzystwa Akcyjnego 

jrzeflzalui bawełny, Halni i blBcharai 
„Zawiercie44 

podaje niniejszem do wiadomości Pp. Akcjonarju
szów, że 17-te ogólne zebranie Towarzystwa akcyj
nego „Zawiercie” odbędzie się w d. 15 (27) kwietnia 
1894-go r. o godzinie 1-ej po południu w Warszawie, 
w Biurze zarządu w domu pod nr. 46-ym przy ulicy 
Nowozielnej.

Rozpoznaniu tego ogólnego zebrania podlegać bę- . 
dą przedmioty następujące:

1) Zatwierdzenie sprawozdania i bilansu z obro
tów Towarzystwa, oraz podział zysków za rok 
1893-ci.

2) Zatwierdzenie budżetu oraz planu działań na 
rok 1894 ty.

3) Wybór Członka Zarządu w miejsce wychodzą
cego i trzech członków komisji rewizyjnej.

Celem uczestniczenia w zebraniu, posiadacze akcyj 
na okaziciela obowiązani są złożyć w Zarządzie akcje 
swoje lub dowody na prawo posiadania tychże na 
dni siedem przed zebraniem, t. j. do d. 8 (20) kwie
tnia r. b. do godz. 2 ej po południu.

Z akcyj imiennych, odstąpionych przez jedna oso
bę drugiej, prawo głosu służy nowemu ich posiada
czowi, nie pierwej jak po upływie jednego miesiąca 
od czasu zaznaczenia cesji w księgach Zarządu.

Pp. Akcjonarjusze mogą uczestniczyć w ogólnem 
zebraniu osobiście lub przez pełnomocników, w tym 
ostatnim razie Zarząd powinien być o tem powiado
miony na piśmie.

Pełnomocnikiem może być tylko sam akcjonarjusz, 
a jedna osoba nie może mieć więcej jak dwa pełno
mocnictwa. r363

Do sprzedania za cenę przystępną 
bez pośrednictwa, każdego czasu 
MAJĄTEK ZIEMSKI 957

* gubernji Kieleckiej, powiecie Miechowskm, 
Władający się z dwóch folwarków, odległy 
°d miasta powiatowego Miechowa wiorst 20, 
•Uęji kolei Iwangrodzko-Dąbrowskiej Mio
dów wiorst 28,—osady Proszowic wiorst 7, 
“d fabryki cukru Szreniawa wiorst 6,—gra- 
!'*cy Austrjackiej do komory Baran wiorst 

miasta Krakowa wiorst 32; w glebie 
dennej Proszowskiej w kulturze płodo- 
^aian od 25 lat zaprowadzony, ogólnej prze- 
Stfzeni mórg 820, w tem łąk dwukośnych 
iJórg 50, lasu młodego i kulturnego mórg 80, 
wz służebności.—Grunta dworskie od wło- 
I jańskich odkopcowane, z kompletnemi za
ładowaniami w części murowanemi, w do- 

stanie, dwór murowany pod blachą, 
Aród 10-morgowy, wyboroweml zasadzony 
/Zewami, w którym trzy stawy zarybione. 
Cmentarz żywy, martwy i maszyny w kom- 
J^ie.—Majątek ten obciążony tylko poźy- 

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. 
^,*teflektanci zgłosić się mogą pod adresem 
^Aściciela dóbr Wilków, poczta Słomniki.

Garść Monologów
przez M. Wołowskiego.

^SC; Miłość i proza.—Dobranoc.— Pra
wdomówny.—Kujawiak wedle oberka. 
Wincista. — Genjusz. — Ostatni grosz 
(obrazek dramatyczny).

js Cena 60 kop.
0 nabycia we wszystkich księgarniach.

” akład Księgarni J. Guranowskiego, 
Senatorska 32. 561 

Nowości Wydawnicze 
Księgarni Nakładowej 

S, LEWENTALA 
w Warszawie, Nowy-Świat 41.

Dygasiński Adolf, hrańcowy. rs. 1, z prze
syłką pocztową rs. 1 kop. 15.

Hajota. Z dalekich lądów. Nowelle i opo
wiadania, rs. 1, z przesyłką pocztową 
rs. 1 kop. 15.

Sewer. Przybłędy powieść kop. 60.— 
Z przesyłką pocztową kop. 75.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 
i za zaliczeniem pocztowem. 357r

D-ra MARTINEAU, 
przekład J. LUBECKIEGO.

Najznakomitsze i najciekawsze studjum z 
dziedziny nierządu pokątnego i strasznych 
jego klęsk dla osobników, rodziny i społe
czeństwa. Obrazy upadku obyczajów nowe
go Babilonu. Badania nad powstawaniem 
prostytutek. Autobjografję ich. „Biedne lwi
ce” kokotki, kochankowie bezimienni. Strę
czyciele, ich działalność. Sklepy podejrzane 
i kryjówki. Stronnicy wolnej prostytucji. 
Prostytucja jako rzemiosło. Środki zaradcze. 
Nadzór. Oględziny etc., rs. 1. We wszyst
kich księgarniach.—Skład główny: Marjen- 
sztadt 27, mieszkania 5. 301 r

5rprzez

Powieść odznaczoną zaszczytnie na konkur
sie ^Kwjera Warszawskiego", z 52 illustra- 
cjami w tekście Czesława Jankowskiego.— 
Cena rs. 2, z przesyłką pocztową 2.20.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala. Nowy-Swiat 41

Dostać można we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach

FBOWIZORA 
I A. II. OSTROIIOWA, 
Bj usuwa zupełnie owrzodzenia na gło- 
Ml wie i zapobiega wypadaniu włosów. 
Ki Sprzedaje się po kop. 30 za kawa- 
H łek we wszystkich aptekach i maga- 
Ll zynach aptecznych.—Skład, Moskwa, 

Ljalin Per. dom własny,
!! Proszę wystrzegać się podrabiania 

i naśladowani! 255r

■

■

Oom Handlowy
Ł J. Borkowski

w Dąbrowie i Warszawie. 
Kantor: Marszałkowska Nr 136, 

poleca nowo-otworzony przy Składzie Węgli 
d warda Hi r iii 

Skład Żelaza 
walcowego i Blach.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—Ceny u- 
miarkowane. 444

Pensjonat
Pani LUIZY HARBOE

w Toruniu,
przyjmuje uczni i uczennice na stancję, z ca- 
codzieuuem utrzymaniem, w cenie od 600 do 
800 marek rocznie,

Opieka zapewniona. 545

SIODŁA
i wszelkiego rodzaju u- 
przęże wyrabia najtaniej

adm zwózki.
W arszawa. Królewska 6. 1

^
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MAGAZYNY POGRZEBOWE

metalowe i drewniane

400f

Fabryka powrozów drucianych i tkalnia drutu,
Sosnowice, stacja Dr. Żel. H ur/it-Jt irit, 

w Warszawie, ALFRED GRODZKI, Senatorska 33,

Letnie mieszkania meblowane
15 wiorst od st. Łochów, majątek 
Wyszków. Cudna miejscowość nad 
Bugiem. Cena 175, 150 i 100 rs. 
Zwracać się; Wyszków, ogrodnik 
Wierzbicki.' 546

WAŻNE 
dla Kajitalistów. 
Około 100,000 łokci placótf 

a zabudowaniami, przynoszące' 
mi 1.950 rs, dochodurocsnUi 
z frontami od trzech ulic, w bardzo ru
chliwym, handlowym i zdrowotnym* 
punkcie miasta, przy stacji tramwajów, 
w miejscowości odpowiedniej na budo
wę domów, jest do sprzedania.—Wiv 
domość u właściciela, 422

MaiateUieiDski, 
położony w gubornji Warszawskiej, po- 
wiGcio Pułtuskim, szośc wiorst od ko* 
lei żelaznej Mławskiej, a jedua wiór* 
sta od składu buraków do cukrowni 
Łukowe.—Rozległości włók 66, tłoio* 
ny z traoch folwarków w ziemi dobrej, 
w połowie pszennej, * lasem, obster- 
nemi pierwszej klasy łąkami, w wię
kszej połowie dwukośnomi, t budo
wlami w dobrym stanie, z inwentarzem 
żywym i martwym.

Jest do sprzedania w każdym czasie. 
Chęć kupna mający zgłosić się może 

kazdodzionnie, od godziny 9 do 12-Bj 
w południe, do właściciela majątku 
ulica Chmielna Jft 15, m. Ki 4. 559

od kaszlu 

,,Ketty Boss”, 
fabryki R. SEMADENI w Kijowie.

Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach 
Aptecznych. 14r

Główny Skład A. Wentzel, St-Petersburg 
Cena w pud. met. 25 kop.

Doliry interns
zrobi ten, kto nabędzie przez licytację 
sprzedającą się za bezcen, 8-go Kwie
tnia w Sądzie Okręgowym posesję 
na Pradze, przy ulicy Radzytnińskiej 
Jfi 80.—Dom frontowy piętrowy mu
rowany, oficyny drewniane i ogród, 
roczny dochód 1,500 rs. 556

Magazyn Mebli
Zakład Tapicersko ■ Dekoracyjny
Hermana Reiss,
3 przeniesiony Q 

f ERYWAŃSKA O, 

poleca gustowne kompletne urządzenia «• 
pojedyncze sztuki meblowe, podług najno
wszych modeli zagranicznych, w rozmaitych 
stylach.—Ceny umiarkowane. 300r

f Ksnarki z Harzu,
/ prześlicznie śpiewająco w 

dzień i przy świetle, nade- 
__ s>ły i są do sprzedania. Ho- 
IBSr tel Polski, pokoju Kś .32.

65S C. Engel.

MYDŁO
zabezpieczające od łupieży na głowie.

rłotych i zielonych, 
twjejsiy i najpewniejszy s',

sób zazielenienia trwałego i szybkiego 
dróg i ogródków, sprzedąję tanio

MAJĄTKI
w Galicji większe i mało wille, kamienice
Mająlen 4,000 mórg, w tym 1,000 morg^J 

i łąk, resztę lasy, na granicy Węgier, * 
220,000 flor. 8 660,

Majątek 1,300 m., 3 kil. od st k. 115,000 * 
Dzierżawy 400 m., 200 m., od 1 Lipca r- ’ 
Hotel w Krakowie za 55,000 fi. itp.. P0**,.

do kupna Biuro Komis. Wł. JaWfS, 
skiego w Krakowie, ul. Grodzka

408r
Węgry górne (staęja kolejowa).

Kąpiele siarczane odwiedzane ze wszystkich części świata, skuteczne na pedogrę, 
matyzm, chroniczne choroby kości, członków, muskułów i skóry (Beinbriicne, Bein' 
frass), wszelkiego rodzaju newralgie.

Kąpiele błotne (szlamowe) szczególnie ischias, skrofuły, syfllia gdzie żadnego zkądinąd 
nie ma ratunku.

Najnowszej konstrukcji: Kurhaus,— Teatr,—Franzensvilla.
Prospekty bezpłatnie.—Mieszkania pod własnym zarządem Dyrekcji kąpielowej*

Posady Gorzelanego- 
Magazyniera 

lub pojedyńczo, w Królestwie lub Cesarstwie 
od 1-go Lipca poszukuję.—Posiadam chlubne 
świadectwa oraz poważną rekomendację, w 
razie potrzeby odpowiednią kaucję.—Adres: 
Sterdyń, Siedleckiej gubernji poste-restaute 
J ózef. 382r

SWIEJKOWSKIECO,
1) 32. Senatorska 32.

2) 136. Marszałkowska 136.___

Syndyk tymczasowy massy upadłości 
SAMUELA KL1NGSLANDA.

Z mocy art. 512 Kod. Handl., podaje do publicznej wiadomości, iż Warsza
wski Sąd Handlowy wyrokiem z dnia 24 Lutego 1894 r., postanowił: wyznaczyć 
dla wszystkich wiadomych i niewiadomych wierzycieli massy upadłości Samuela 
Klingslanda, ostateczny czteromiesięczny termin dla sprawdzenia przypadających 
im od upadłego należności; bieg zaś tego termiuu liczyć od dnia ogłoszenia wez
wań w odpowiednich gazetach.

Wskutek więc tego niżej podpisany syndyk wzywa niniejszem następują
cych wiadomych wierzycieli tejże massy, a mianowicie: l-o- Leonarda Higiera; 
2-o. Leopolda Mejera; 3 o. Wertheima; 4-o. Józefa Napieralskiego; 5-o. Aleksan
dra Skirmunta; 6 o. Edwarda Wiślickiego; 7-o. L. Szterna; 8-o. Zintenbof Przed
siębiorstwo wyrobów wełnianych, 9-o. Edmunda Allanda, 10 o. Sz. Finkelkrauta, 
ll-o. Jakóba Rothsztadta, 12-0. M. Kana, 13-o. firmę K. A. Moess, 14-o. firmę 
„Bracia Rephan”, 15-o. J. Spielreina, 16-o. A. Wejnberga, 17-o. Emila Brajnina, 
18-o. J. Świecę, 19 o. Bawlego, 20-o. Hersza Hepnera, 21-o. Szaję Pechuika, 22-o. 
Maksymiljana Goldsztejna, 23 o. Władysława Muttermilclia, 24 o. Fiszela Hirsz- 
berga, 25-o. P. Apfelbauma, 26-o. S. Wejnberga, 27-o. J. Hinherhofa, 28-o D. S. 
Halperna, 29-o. Władysława Markuzy, 30-o. Louis Starkmana, 31-o. firmę „Mor
genstern i Dobkin”, 32-o. Benjamina Kronsztejna, 33-o. A. Śytena, 34-o. Bank 
Handlowy w Warszawie, 35-o. Bank Dyskontowy w Warszawie, 36-o. Wilhelma 
Landau, 37-o. Izaaka Baumrittera, jako reprezentanta firmy „Segal i Majzel, 38-o. 
Ottona Springsguta, jako przedstawiciela firmy „Leonard, Welker i Herbardt,” 
39 o. Karola Emmla, 40-o. W. E. Rau’a, 41-o. Fabjana Klingslanda, 42-o. Jul. 
Gutsche, 43-o. Antoniego Messing i C ie., 44-o Wilhelma Frejmarka, 45-o. Henry
ka Schultza, 46-o. E. Grenlicha, 47-o. Wolfa Stejnberga, 48-o. Karola Grenlicha, 
49-o. Mendla Rosenbluma, 50-o. Jana Halperna, 51-o. Moritza Zejdla, 52-o. F. G. 
Jahna, 53-o. Rejnholda, 54-o. Rampfa, 55-o, firmę Melcher i Grossman, 56-o. A. 
Rejchmana, 57-o. Ed. Hłutze, 58 o. firmę „Bracia Goldman”, 59-go firmę „Farber 
i Rabinowicz”, 60 o. Abraama Lipmanowicza, 61-o. Samuela Pechnika, 62-o. Ru
dolfa Jacobi, 63 o. M. A. Wienera, 64-o. J. H. Szepsa, 65-o. J. Bronera, 66-o. Ja- 
roczyńskiego, 67-o. M. Kutnera, 68-o. W. Wołkowyskiego, 69-o. Markusa Cohna, 
70-o. H. Groskopfa, 71-go Holma, 72-o. A. Schillinga, 73-o. firmę Binder i Długo- 
szewski, 74-o. Leona Zakheima, 75-o. M. S. Marguliesa, 76-go Richtera, 77-o. fir
mę „Tante i Ring”, 78-o. O. Mttllera, 79-o. Berendta, 80-o. Kronenberga, 81-o, 
Saula Marguliesa, 82-o. H. N. Fuohsa, 83-o. L- Mowszowskiego, 84-o. Surowskie- 
go, 85-o. Starkę, oraz wszystkich niewiadomych wierzycieli tejże massy, aby 
w powyżej wskazanym terminie, zgłosili się właściwą drogą do massy upadłości, 
celem sprawdzenia przypadających im należności.

Warszawa, dnia 10 (22) Marca 1894 r.
Jógef Higeriberger.

Adwokat Przysięgły,
ulica Marszałkowska Nr 6.

DRUT KOLCZASTY do płotów:
1. Drut kolczasty cynkowy 4-szpicowy, po kop. 10 za sążeń
1. Drut kolczasty czarny......................., „ 7'1, , „

X» 2. Drut kolczasty cynkowy 3-szpicowy, po kop. 12 y2 za sążeń.
JT» 2. Drut kolczasty czarny..........................  „ 9 „ „
Zaliczenie w jednej trzeciej należności przy zamówieniu, przy znacznych obstalunkach 

rttbat. Tkaniny druciane do ogrodzeń, płotów i t. p. najtaniej.
Instrukcje do zakładania płotów drucianych wysyła się bezpłatnie. 567

DO SKŁADU 2r 

Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej.^ 7, 

naprzeciw Banku, 
„ndchodzą ciagla wielkie transporty 

Cementu Pflrtlaud 
z fabryk nlernie-ikich 1 krajowyc.u 

Cegły i Gliny ogniotrwałej, 
węgli kowalskich asilelrticli, 
Tektury sinołowcowcj, 
Stali Resorowej Angielskiej. 

Wielki wybór WIEŃCY METALOWYCH od rs. 2, KAPE
LUSZE z kr. ang. (wiosenne), Kostjumy żało
bne, Suknie pośmiertne, li repa, wszelkie

Zamówienia Pogrzebowe
uskuteczniam

!!! Najakuratniej II!
8781 ŚWIEJKOWSKI.

Kapis!

dostarcza każdej chwili

Młody człowiek pracujący w znacznym 
interesie Agonturowo Komisowym, może je
dnocześnie zająć się Komisem i Agenturą do 
sprzedaży wyrobów fabryk warszawskich- 
Posiada solidne rekomendacje.—Propozycje 
adresować uprasza: Moskwa, Dom Handlowy 
L- i E. Metzl et Co., pod lit JCa 3921. 384r

przesycone tłustością, rezorcyno-salioy- 
lowo-siarczano-dziegciowe, 

według przepisu D ra Med. 
P. J. EICHHOPA.

Sprzedaż w wielu Aptekach i Składach 
Materjałów Aptecznych.

Kupujący raczą zwracać uwagę na 
zatwierdzoną cechę fabryczną „Jił4711‘” 

Strzedz się wyrobów podrobionych!

45r

Potrzebnym jest
Młody człowiek

do zajęcia biurowego w majątku.— Wymaga
ne: biegłość w językach: russkim i polskim, 
oraz znajomość rachunkowości gospodarczej- 
Bliższe objaśnienia nadsyłać do Biura Ogło
szeń Rajohmana i S-ki, Warszawa, Senator, 
ska 26, dla B. W. 537
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Psycho
Crypto
Orion
Wearwell

od

Wanny, Zycbady, Klozety pokojowe, Prysznice i t. p. 
po eonach możliwie niskich

^arzędzia do rzemiosł wszelkiego rodzą]u.
Narzędzia do gospodarstwa wiejskiego, 
narzędzia ogrodowe.
ęożyoe do szpalerów i Sekatory, 
róże do sieczkarń.
L*tarnio ręczno i etąjenne.
frańcuchy dla bydła i koni.
Sśaczniki dla bydła i owies, 
fjożyce angielskie do strzyżenia owito. 
Okucia do drzwi i okien.
£ .toki i Kłódki amerykańskie.
.‘kawki i Polewaczki ogrodowe. 
S'chtarze ogrodowe.
L°«iarki ręczne do trawy.
"elocypedy dziecinne.

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad, 

Dzwonki elektryczna telefony domowe, ostrżegaeze na wypadek ognia lab 
kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowincji.

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’a, 
ięatąc dobioó użytych materjałów i dokładne wykonani® ursŁ^daań i padaj- 

w uje się xocznqj konserwacji ukowyoh. 3r

Warszawa, ulica Próżna 2S"r 1O.

Rowery angielskie.-Ceny nizkie.
Ludw. REINEKE & Co

298r MaiKzałkowska Ar 134, róg Świętokrzyskiej,

(Stacja Drogi Żelaznej Brzesko-Kijowskiej)

Nowo-otworzony Zakład Hydropatyczny. 
Leczenie Kumysem, Klimatyczna Stacja Ledna 

D-ra L. PRZESMYCKIEGO.
rubr lOn 10-go (22-go) Maja do I-go (13 go) Listopada.—Całkowite utrzymanie < 
u"”! miesięosnie.— Szczegółów ndziela odwrotną pocztą Administracja Zakładu.

*rc Zakładu Dr. H. DOBRZYCKI, stale w Zukładsie mieszkający. 410

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 23 Marca (4 Kwietnia) r. b., o godz. 12-ej w połud.. odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na urządzenie w 1894 r. bruku drewnianego w War* 
szawie, przy ulicy Nowy-Swiat, od ul. Świętokrzy
skiej do Alei Jerozolimskiej, na powierzchni 2100 
sążni kwadratowych, od ceny rs. 30 kop. 75 za 1 sąż. 
kwadr, bruku, z pięcioletnią bezpłatną konserwacją 
tegoż i od cen jednostkowych na roboty dodatkowe, 
Wyszczególnionych w dołączonym do warunków li

cytacyjnych wykazie.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 
do licytacji naznaczonym, do godziny 12-ej w południe, na ręce 
p. o. Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez po
prawek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy 
In. Warszawy na złożone vadium wilosei rs. 7560, które nieutrzymują- 
cemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i wykaz cen jednostkowych, są do przejrzenia w Wydziale Budowlanym 
•aagistratu codziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji, wydrukowany został w Gazecie Policyjnej.884r

Jan Hilkner 
w Warszawie, Nowo-Miodowa Jft 2, 

Wyżymaczki „Empire' JC» 3, 4, Ł. 
Maszynki do strzyżenia włosów. 
Maszynki do golenia amerykańskie. 
Maszynki benzynowe, spirytusowe i naftowe. 
Maszynki do kawy różnych systemów. 
Maszynki amerykańskie do siekania mięsa, 
Maszynki do robienia lodów. 
Maszynki do robienia masła.
Naczynia kuchenne.
Kotły cynowane do gotowania szynek i bie

lizny.
Filtry do wody. 
Noże kuchenne, stołowe z widelcami. 
Scyzoryki. Brzytwy i nożyczki. 
Umywalnie kompletne. 
Łóżka żelazne składan* 
Przybory laubzegowe.

856r

WOGAU i K: iff irt,

w.'?

■g

4w

1 w

Uniwersalny Magazyn

S. B. FRUMKINA
Wftmawn, Iły marska 3.

Poleca w wielkim wyboize:
łóżku żelazne zwyczajne, i Angielskich i Wiedeńskich fasonów, Dziecinne 

fi łóżka, kołyski, wózki i welocypedy, Materace różnych gatunków i rozmia- 
© rów, Umywalnie marmurowe, metalowe z pedałami i zwyczajne żelazne, 
T oraz przybory do umywalni, Klozety pokojowe drewniane i cynkowe naj- 
- nowszej konstrukcji; Wanny hygieniozne

z piecykami do ogrzewania i zwyczajne, 
Sitzbady, Prysznice pokojowe, bidety, 
i irygatory, Łóżka obozowe, Fotel-łóżko 
składane, Fotele dla chorych na kółkach 
samoobracające się. Kuchenki naftowe i 
benzynowe, z mosiężnetńi rezerwoarami. 
Wyżymaczki, Kubełki, Dzbanki i dużow 
różnych prześlicznych i praktycznych przed-g 
miotów do gospodarstwa i na podarunki.

Przesyłka do wszystkich stacyj kolejowych.

z Banderolą Rządową,
nadeszła i sprzedaje się hurtowo i detalicznie

W SKŁADZIE JÓZEFA KLEINADEL,
ulica Królewska Nr 39, wprost Giełdy, 

Telefonu Nr 280. 117

FIRMY DOMU HANDLOWEGO

3

OI•N 
CU

ft

min—wirvty

Medal złoty 

Paryż.

SPIRYTUSY / WÓDKI
firmy

F. JANKOWSKIEGO 
w WARSZAWIE, 

zjednały sobie ogólne uznanie, czego dowodzą wzrastająca w ka
żdym rokiem obroty. Firma poręcza za dobroć wyrobów » 
w butelkach opatrzonych pieczęcią firmową na § 
laku, na kapslach i na korkach. 50

niiADI/ńłil Hotel Ruf
B 8 8 I Przy ullcy Rybnej. 227r
l jg n y BM B ii W W Hotel pierwszorzędny, odznaczający się kuchnią zna-
WBlasSIllw ■■ komitą. Warunki szczegółowe dla pp. Korni-wojażeró w

Medal złoty

Bordeaux.

ODLEWY ŻELAZNE
ogrodzenia, balustrady, schody, balkony, slupy, 

blachy kuchenne, drzwiczki i t. p, 
polecają najtaniej z fabryk reprezentowanych 

RUMMEL, LEŚNIK 4 (F1 
Dom Handlowy 

WŁODZIMIERSKA i. 387r |

MYDŁO z MLEKA!
D. R. P. Ni 30360 i 30361

Jedyne mydło zupełnie obojętne, nieznanej dotąd delikatności. Mydli wybornie, 
oczyszcza naskórek nie zamulając go jak mydła kosmetyczne i nie obrażając go, jak 
tanie mydła pachnące. Nadajc skórze cudną, bo naturalną delikatność.—Jedyne 
do mycia niemowląt; przywraca nawet cerze zwiędłej pierwotną świeżość—Wyro
bione wyłącznie i pod gwarancją z czystego świeżego mleka Nabywać mo- 
żna w znaczniejszych Skład. Apteczn. i Perfumerjach po 50 kop 169r

36 Senatorska (Plac Resursy Kupieckiej, dom Seidla).

M. WILDEN.

^
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OBWIESZCZENIE

Przedsiębierstwo robót asfaltowych, betonowych, 
cementowych i mozajkowych, oraz fabryka ulepszo

nej tektury smolowcowej do krycia dachów 

IG. GANTZWOHL w Warszawie, 
podaje do powszechnej wiadomości o rozpoczęciu hurtowej i deta

licznej sprzedaży 

Smoły, gazowej preparowanej bezwodnej 
po cenach nizkich.

Sprzedaż hurtowa w Kantorze, Kabla Nr 3. Tel. Nr 436. 
„ detaliczna w Fabryce, '.Towarowa Nr 18. Tel. Nr 236. 

Niezależnie od tego Przedsiębiorstwo wykonywa wszelkie roboty 
w zakres swej specjalności wchodzące, po cenach nizkich i na 
warunkach aogodnych.

Wyłączna sprzedaż na Królestwo Polskie: 
Posadzek terrakotowych Wienerberskiego Akcyjnego Towa
rzystwa w Wiedniu, oraz Carboiineuin ,,Success," uniwersalne
go płynu do tępienia grzyba i robactwa drzewnego i ochraniającego bu

dynki od wilgoci.
Skład zaopatrzony state w znaczne zapasy i wybór posadzek różnokolo
rowych terrakotowych „Mettlach” oraz innych fabryk belgijskich, fran- 

cuzkich i czeskich.
Uprasza się o wczesne zamówienia na roboty nadchodzącego sezonu 

budowlanego. 409r

SZCZOT/M.
Zakład zdrojowo-klimatyczny w Galicji z 7 zdrojami silnej szczawy sodo- 

wc-słonej i sodowo-żelazistej, skutecznych w nieżytach (katarach) narządu oddecho
wego i narządu trawienia, w długotrwałem zapaleniu płuc i w rozedmie (astmie) 

I przy wysiękach opłucny, w początkach suchot w chorobach dróg moczowych 
H i kobiecych, w niodokrewności, błędnicy i t. d.

znakomita stacja klimatyczno-górska z orzeźwiającem powie
trzem. Kuracja mleczna, żętyczna i kefirowa. Zakład inhalacyjny, solankowy i 

■ J balsainicziio-igliwiowy. Kąpiele mineralne żelaziste, hydropatyczne i rzeczne.
Mieszkania i inne urządzenia dogodne, postępowe i bardzo przystępne. Pora 

i kąpielowa (3 sezony) od 20 Maja do 30 Września. W I i II sezonie mieszkania 
żaki, o 30'/, tańsze.—Dojazd do zakładu ze wszystkich kierunków dróg żel. do sta
cji w Starym Sączu, a ztąd pocztowozem, fiakrami i góralskiemi wózkami, drogą 

, malowniczą nad Dunajcem na miejsce.
Wody ze zdrojów Józefiny i Magdaleny silniejsze odwód Emskiej, Glei- 

chenbersiuoj i Selterskiej, w aptekach i składach wód mineialnych.
Prospekty rozsyła opłatnie i zamówienia na wodę mineralną i na mieszkania 

przyjmuje Zarząd Zakładu. Feliks Wiśniewski, dzierżawca. 404

WYSOKIEGO GATUNKU,

do oczyszczania zębów i odświeżania oddechu. JE? 
Proszek do zębów.—Pasła do zębów. | 
Kupujący raczą zwracać uwagę na powyższą Cechę Fabryczną 

tu obok zamieszczoną i wymagać autentyczności firmy: 

„SL-Petorslmrskie Lałmtorjmn CWcan” § 
Wyroby St. - Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego, 

są do sprzedania w znaczniejszych Perfumerjach i Składach Ma- 
terjałów Aptecznych. 339r

NAJWYŻEJ zatwierdzone Towarzystwo Akcyjna

@ „SL-Pslersliiirskie Laboratorjum Chemiczne", |
a Izmailowski Prospekt lir 27tFW Medal złoty, Paryż 1889 r. •

3J1HKC®:

Po'rzelme są do wynajęcia lokale lub 
cala domy na użytek dla wojsk, 

w t< rr. 'nacb: od 19 Czerwca (1 Lipca) i 19 Września (1 Października) 
1884 roku. 310r

/.vezacy wydzierżawić rzeczone, mogą obecnie składać deklara- 
' v z . i>ie< z< ’owanych kopertach na imię Prezesa Delegacji Kwater- 

- i, uo Wydziału Wojskowego przy Magistracie m. Warszawy.

AGENTURY i SKŁADY w CESARSTWIE
w St.-Petersburgu Dom Handlowy N. P. KarbaśnikoM

w Moskwie Dom Handlowy Klaus i Bicrschenk, 
w Charkowie Dom Handlowy Flatt i Schmidt, 

w Taszkiencie T. J. Wierbowski w Kutaisie A. S. Łabenski.
AGENTURY i SKŁADY w KRÓLESTWIE:

w Kielcach T. Kłodawski w Łodzi Paweł Holta,
w Sosnowicach E. von Heintze.

Wszystkie główne nagrody i rekordy w biegach szosowych w Królestwie 
Polakiem, zdobyto na welocypedach naszych marek.

Najlepsi sportsmeni jeżdżą na welocypedach naszych marek.
Przeszło 100 nagród zdobyto u nas w ubiegłym sezonie na welocypedach 

naszych marek. . 380r
Na miejsca niezajęte są poszukiwani zdolni agenci.

WELOCYPEDY
NAJLEPSZYCH ANGIELSKICH MAREK

ORHUOE, PEREGRiHE, BOB SE LUXE,
CHAMPI0N+CAVAL1ER-TRIUMPH

we wszystkich sprawozdaniach z ostatnich Londyńskich wystaw sportowych, tak 
przez prasę, jak również przez wszystkich rzeczoznawców uznane jednogłośnie 

za najlepsze.

MAISON ORMONDE
GŁÓWNY SKŁAD

EN GROS

XXXI xxxxxxxx^x
EN DETAILLE

Warszawskie Aicjiie
TOWTSTM POŻYCZKOWE,

Plac WareclŁi eN°

prolongatami miejsca na to przeznaczonego, doW<5

wiosenny i letni, rozpoczęty z dniem 15 Marca 488

w Magazynie Wiedeńskim Ubiorów Męzkich
L. KOCH, Miodowa 2,

zawiadamia:
1. Że począwszy od miesiąca Maja r. b., licytacje na sprzedaż zastawów 

nieprolongowanych, odbywać się będą co miesiąc, to jest w początkach każdego 
miesiąca. .

2. Że nie można zalegać w opłacie procentu dłużej nad cztery miesiące:
licząc od dnia zastawu, lub od dnia, do którego ostatnia prolongata był* 
uiszczoną.. _ .

3. Że natychmiast po upływie czterech miesięcy zaległości procentowej 
zastawy będą sprzedawane na najbliższej licytacji miesięcznej.

4. Że tym sposobem właściciele zastawów dla uniknięcia sprzedaży, win»'
pośpieszyć z opłatą w czwartym miesiącu zaległości, nie dopuszczając upły^9 
całkowitych czterech miesięcy. t '

5. Że płacąc zaległość, należy takową uiścić całkowicie do ostatniego 
dnia, a w najgorszym razie, w chwili płacenia, zaległość tle może pozostać dlo* 
sza nad jeden miesiąc.

6. Że po zapełnieniu
musi być odnowiony. .

7. Że po rozpoczęciu licytacji prolongaty zastawów, przeznaczonych J> 
sprzedaż, nie mogą być dopuszczone, lecz zastawy takie mogą być tylko wyk9 
pi one, lub dowody odnowione.

8. Że przepisy te stosowane będą z całą ścisłością we wszystkich Oddzl*
łach Towarzystwa i żadne odstąpienia czynione być nie mogą. .

9. Kantor Główny przy placu Wareckim przyjmuje kosztowności i papiew
wartościowe do depozytu bez pożyczki, opłata bardzo mała i zniża się w mis'; 
większej sumy szacunkowej i dłuższego czasu przebywania depozytu. Depozj'" 
nie mogą być sprzedawane, jak dopiero po 14-tu miesiącach zaległości. ,

10. Biuro otwarte od godz. 9-ej do 4-ej codziennie z wyjątkiem świąt, J
nadto Kantor Główny wydaje pożyczki na zastawy wieczorami od godziny 4'* 
do 6-ej. ___________ 499
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Aauka i H juliouanie.

Adres: Francuzki świeżo przybyłe^ z bardzo 
dobremi rekomendacjami, do umieszczenia 
Zaraz. Biuro nauczycielskie pierwszorzędne Ja

sińskiej, Świętokrzyzka 15._____ 10593

Adres: Francuzki z dobremi rekomendacjami 
są do umieszczenia. Biuio nauczycielskie 
Jaworskiej, Krakowskie-Przedmieście?. 10579 

Doświadczony nauczyciel poszukuje lekcyj. 
Twarda M 12, m. 27, od 4—7.__ 10500

Kaucionowane biuro nauczycielskie Zofji 
Masłowskiej, ulica Berga 3, ma do umie- 

szczenią nauczycielki wyższe polki, frau- 
cuzki. 10573
nauczycielka polka skromnych wyma- 
Iłgań, znająca języki: russki, polski i fran- 
cuzki oraz muzykę, potrzebną jest do jednej 
dziewczynki, dla przygotowania do 1-ej klasy 
gimnazjum, pensji rocznej 300 rs. Zgłosić 
się listownie adresując po russku: Stanica 
Łabińsko Kubańskiego obwodu, aptekarzowi 
Konecznomu.____________________ 10512

Niemka patentowana, z korespondencją han
dlową, ma godziny wolne. Chmielna 28—15, 

od 4-6, ___________10503
poszukuje się na stałe nauczycielki, z do- 
r skonałą znajomością języka francuzkiego i 
niemieckiego. Adresy przyjmuje biuro ogło
szeń, Senatorska 20, pod „B. B," 10574
potrzebny jest student chrześcjanin do po- 
I mfcgania uczniowi klasy VI-ej w językach 
starożytnych i matematyce. Dzielna Ji 37, 
m, 1, ___________________ 10526
potrzebny korepetytor do ucznia 1-ej klasy. 
IW. Bednarska 10, m. 9. 10590

Potrzebny korepetytor do łaciny uczniowi 
klasy 2-ej, za 4 ruble miesięcznie. Srebrna

2, m. 7.______________________10484
r otrzebny jest francuz do konwersacji na 
i godzinę dziennie, z opłatą miesięczną. Mo
kotowska 55, u właściciela. 10522 
poszukuję lekcyj niemieckiego od mężczy- 
I*znv. Krucza 13—14, 6—8 wieczór. 10101

otrzebny uezeń-korepetytor, zaraz. Ulica 
l Smocza JG 19, mieszkania 14, do właściciela 
domu. 10408
yajęcia w zakładzie froeblowskim Zofji Gar- 
Lbowskioj, rozpoczuą się w czwartek 29. 
Zapis codziennie._____________ 10572_____
Zaiiład troeblowski Joanny Piastuszkiewicz,

Marszałkowska 120. Przygotowuje wycho
wawczynie. Zapis codziennie. 8248

5rs. miesięcznie za trzy godziny muzyki tygo
dniowo udzielam. Nowy-Świat 8—25. 7868

Doniesienia obobistet

I isty od Markiza dla „Gwiazdki 20 i innych
Lnu poczcie.10465 

,jjla Sieroty list na poczcie.

n dno wiedź dla C. 10,000 złożona.
U___________________________ 10513

Za okazaniem kwitu Kurjera Xs 20097 ma 
dwa listy na poczcie.10432

Czarnooka ma list od Sk.
_____________________________ 10476

Ola Dominusa odpowiedź złożona.
10514

Dla L. C. za okazaniem 10 złotych zj. 1886 
odpowiedź złożona. 10515

10592

Dla Szukającego list na poczcie.
10403

iosfl(]y f pr »ce>
e) Poszukiwane.

* ngielka z Londynu gruntownie francuski 
fti wioski. Miodowa 3, oficyna 25. 9383
Bona niemka poszukuje miejsca. Ulica No- 

wokrochmalna JG 83, mieszk. 4. 10140
nyła pracownica W-go Hersego, znająca 
Dkrój Wortha, poszukuje miejsca. Chłodna 
32, m. 24. 10439 
Ekonom z dobremi świadectwami, znający 

się na gospodarstwie, kawaler, poszukuje 
miejsca. Koszykowa 52—4.__________10467
Francuzka bona poszukuje miejsca. Szkol- 

na 8, m. 16._______________ 10578

Francuzka szuka zajęcia 55 kop. dwie go- 
dziny. Oferty poste-restante „Alinę.* 10477

Izraelita w sile wieku, z kaucją rs. 2,000, 
poszukuje posady inkasenta, magazyniera 
lub innej. — Wiadomość: ulica Pawia JO 19, 

mieszk. 10.___________________10433
tzasjerka z chluboemi świadectwami, do- 
[[świadczona, poszukuje miejsca. — Oferty 
przyjmuje Kurjer Warszawski dla „Kasjer
ki/______________________10541________
jUllody człowiek, z porządnej rodziny, z pa- 
Hlroletnią praktyką handlową, władający 
gruntownie językiem niemieckim i polskim 
oraz cokolwiek russkim, poszukuje posady w 
zakresie bławatnym lub bieliźniarskim w 
Warszawie lub na prowincji. Oferty przyj- 
mttje Kurjer pod lit. J. W.________ 10487
Niemka wykształcona ma kilka godzin wol- 
H nych. Nowogrodzka 15—& 10580

KUB JER WARSZAWSKI * Drfa 28 marca 1894» 

Osoba młoda, dystyngowana, mówiąca po 
francusku, niemiecku, poszukuje miejsca 
kasjerki (może być kaucja) lub innego odpo

wiedniego zajęcia. Oferty przyjmuje Kurjer 
dla „Byt." ______________ 10546

Osoba znająca języki polski, francuski, nie
miecki, obznajmiona z handlem, poszukuje 

posady kasjerki lub t. p. Oferty przyjmuje 
Kurjer Warszawski „Handel." 10536

Osoba zamężna, w średnim wieku,. wy
kształcona, pragnie zająć się nauką i wy
chowaniem dzieci pozbawionych opieki ma

cierzyńskiej, może przytem objąć zarząd do
mu i gospodarstwa. Oferty przyjmuje Kurjer 
dla „Opieki.* _____________10533_____
Osoba z porządnej rodziuy poszukuje zaję

cia do zarządu domem lub pielęgnowania 
dzieci. Wiadomość w redakcji „Przeglądu 
Katolickiego*, Nowy-Świat JG 35._____10424
Osoba niemłoda, polka, posiadająca francu

ski, muzykę, świadectwa, szuka zajęcia to
warzyszki lub do dzieci. Widok 5, mieszk. 16, 
o godzinie 6-ej. 10434

F oszukuję pracy przy gospodarstwie rol- 
nom lub handlowem, kawaler lat 30, syn 

obywatela ziemskiego. Rekomendacje żądają
cemu złoży. Długa 35, w filji Piekarni War- 
szawskioj.________________ 10502_______
Pomocnik aptekarski, katolik, obznajmiony 

z handlom materjałów aptecznych, pracował 
4 lata w Petersburgu, szuka miejsca. Łaska
we oferty: hotel Słowiański J6 13, dla S. D. 
_____________________________ 10411 
praktykanta w kantorze poszukuję miej- 
I sca, znam język niemiecki. Chłodna M 32, 
m. 18.______________________ 10402

Poszukuję zajęcia buchalterki, korespon
dentki, albo dozorczyni zakładn—bądź le
czniczego, przemysłowego lub innych. Oferty 

dla M. Z. B. K. poste;reatante za okazaniem 
rubla X° 552790_______________10492

Polka młoda, znająca dobrze język niemie
cki, pó części francuzki i russki, z muzyką, 
poszukuję miejsca w domu obywatelskim na 

wsi. Otorty proszę składać pod lit N. N. po- 
ste restante w Częstochowie.______ 10401

Rządcą gospodarczy, w sile wieku, z wie
loletnią praktyką w gospodarstwach zagra- 
niczuych, posiadający chiubne świadectwa, 

poszukuje zaraz odpowiedniej posady. Ofer
ty proszę nadsyłać: Aleja Jerozolimska Jtś 67, 
Sojeoki. „____ 10545_______
nządca dużych majątków, z chlubnemi 
[[świadectwami i rekomendacjami osobiste- 
mi, poszukuje posady od 1-go lipca lub zaraz. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod „Rząd
ca." 10531
nządca rolnik doświadczony, w sile wieku, 
[[poszukuje posady. Marszałkowska 47—17, 
od 10 do 1-ej. _______________ 10256

Szukam mieszkania za szycie. Jerozolim- 
ska 74, m. 24._______________10452

Tokarz-ślusarz mechanik, z długoletnią pra
ktyką, poszukuje miejsca majstra lub ma
szynisty. Ulica Brukowa X? 29, na Pradze, 

mieszkania JG 43, „Maszynista.*______ 10511

b) Zaofiarowana.
■ \ Lekarz potrzebny zaraz na prowincję 
A/z pensją na dogodnych warunkach. Wia
domość: Aleksaudrja 6, m. 14.______ 10429

Bony niemki świeżo przybyłe z zagranicy są 
zaraz do umieszczenia. Biuro komisowe, 
Senatorska 28.___________________ 10565

Bona niemka potrzebna. Bracka JG 16, mie
szkania Jw 24.________________10548

phłopiec do posług potrzebny zaraz ze 
Lwszystkiem. Świętokrzyska 3, mieszka
nia 10. 10550

Doktor, obeznany z homeopatją potrźebny 
zaraz do Białegostoku. Oferty przyjmuje 
Kurjer pod „Białystok". 10457

maszynistki do maszyny Singera potrze- 
iłlbuję zaraz. — Gundelach, Nowy-Świat 
X» 60. ___________________ 10327

Młoda, inteligentna osoba, potrzebna jest 
do sprzedaży kapeluszy słomkowych. Ob- 
znajmiona z branżą ma pierwszeństwo. Dobre 

świadectwa wymagane. Wiadomość w fa
bryce kapeluszy, Miodowa JG 3. 10483
■maszynista i zeoer potrzebni. Drukarnia 
WIKędziorsidcj, Miodowa 8. 10398

Niańka z dobremi świadectwami do dziecka 
rocznego potrzebna od kwartału. Wiado
mość: ul. Włodzimierska 4, m. 5. 10423

Na Przejazd X, 9 potrzebne są panie do 
szycia kapeluszy słomkowych na maszy

nie.____________________________ 10412
Ogrodniczek, kawaler, potrzebny. Praga 

Brukowa JG 2, przy wale.______ 10415

Gsoba wykwintnie wykończająca staniki 
potrzebna zaraz. Pensja rs. 20. Oferty 
pod „K. M." zostawiać w Kurjerze. 10491

Potrzebne są maszynistki do bielizny męz- 
kiej za dobrem wynagrodzeniem. Pańska 
19, m. 10._______________ 10594

Potrzebne podręczne do sukien. Nowy- 
I Świat JG 12, mieszk. 19. 1 Oi 58

Potrzebna jest dziurkarka do bielizny. Śliz- 
ka M 6, m. 5. 10552

Potrzebne są panuy zdolne do staników.— 
Ul, Zakioczy niska -M 5. m. 9._____ 10591

Potrzebne podręczne i dziewczynki do kra- 
wiecczyzny i kapeluszy. Niecała 10, miesz- 
kania 8.____________________ 10585______

Potrzebne zdolne staniczarki. — Chmielna
Jfe 14, m. 15._______________ 10497

Potrzebne zaraz kompletnie uzdolnione sta
niczarki za dobrom wynagrodzeniem, do 
pracowni sukien. Natalja Wygodzka, Nie- 

cała 8, 10489 
Potrzebne są panny zdatne do staników i do 

nauki. Marszałkowska 141, m. 14. 10588

Panna kompletnie uzdolniona do kapeluszy 
damskich, potrzebna na wyjazd do lepsze
go magazynu, z utrzymaniom i dobrą pensją. 

Wiadomość: Dzika JG 3, Friszberg, zrana od 
9 do 11-oj, wieczorem od 8 do 10-cj. 10280
Potrzebna jest na wyjazd bona niemka, u- 

miejąca mówić po russku, alborosjauka 
posiadająca język niemiecki lub francuski.— 
Wspólna 54 A, mieszk. 17.__________ 10380
Hanny kompletnie zdolne do staników, znają- 
I ce się na okiyciach i spódniczarka. Zielna 
27, m. 1. 10507 
Panny do krawiecczyzny zaraz potrzebne. 
■ Nowolipie JG 12, m. 14.__________ 10570

Panny kompletnie uzdolnione do staników
i zdolne podręczne do spódnic potrzebne 

zaraz. Chmielna 62, m. 2._________ 10404

Panna tak zwana starsza, która by mogła 
wyręczyć samą panią, kompletnie zdolne sta
niczarki, spódniczarki, oraz podręczne i do 

nauki. Pracownia sukien Ryffert, Królew- 
ska 49,____________________ 10347
1 otrzebne są panny do krawiecczyzny i pa- 
f nieuki do nauki. Żórawia 43, m. 1. 10426

Potrzebna panna do strojów oraz staniczar- 
ka. Długa 8, Piotrowska.______ 10449

Potrzebne są do krawiecczyzny panny zda
tne, podręczne i do nauki. Miodowa J6 10, 
m. 10, trzecie piętro,_____________ 10448

Potrzebne zdolne staniczarki, spódniczarki 
i podręczne. Leszno 27, m. 21. 10466

Potrzebne są podręczne do kwiatów i uczen
nice. Wiadomość: ul. Dobra JG 41, miesz

kania 33.________________________10430
potrzebny uczeń do handlu win i towarów 
I kolonjalnyoh. Wolska Ni 5.______ 10438
t otrzebuję czeladzi szewckich na wywrotki 
i i męskie pasowe. Swiętojerska 20, mie- 
szkania 3._______________________ 10301

Potrzebna prasowaczka, jako też i na stałe.
Krochmalna JG 48.______________ 10517

Potrzebne są panny zdatne do staników i 
do nauki. Zielna 4—1.________ 10425

Potrzebne zaraz zdolno podręczne do bie- 
lizny. Bojarska Ji» 10, m. 11. 10405

PotrzehZe kucharka i młodsza, w średnim 
wieku, tylko z dobremi świadectwami. No- 
wo-Miodowa 2, mieszkania 9._______ 10400

Potrzebna panienka do prywatnego domu 
do szycia. Ulica Sienna JG 85, mieszkania 
16._____________________________ 10409

Potrzebna panna, znojąca doskonale szycie 
bielizny do prywatuego domu. Sienna 19, 
m. 6.___________________________ 10406

Potrzebne są podręczne i dziewczynki do 
nauki. Złota 20, m. 17. 10528

Potrzebne panny do krawiecczyzny podrę
czne i uczennica płatue. Złota 49, miesz
kania 3. 10336

Potrzebne zdolne staniczarki i podręczne. 
Nowolipie 15, m. 20, Karaś._____10525
otrzebne są zdolne staniczarki zaraz. Uli
ca Widok JG 18 d., mieszk. 5._____ 10523

Potrzebne najzdolniejsze staniczarki, spó
dniczarki, uczennice. Nowy-Świat JG 47, 

m. 9.___________________________ 10520

Potrzebna jest panna niemka, skromnych 
wymagań, do chłopczyka 6-lctniego, na 
przychodnią. Wiadomość: cukiernia Swiar- 

czewskiego, Długa Xł31.__________ 10543
nraktykant potrzebny zaraz do sklepu opty- 
r cznego Millera. Nowy-Świat 7. 10535

Potrzebny jest bardzo zdolny, samodzielny 
buchalter. Oferty zpoważuemi referencjami 
składać w Kurjerze pod literą „Z 100". 10530 

Potrzebne zdolne panny staniczarki i pod
ręczne. Marszałkowska 153, Marja Bu

kowska._________________________10547

Potrzebne podręczne i dziewczynki do kra
wiecczyzny. Marszałkowska97, sklepzdzie- 
cinnemi ubraniami._______________ 10549

Potrzebny jest zaraz uczeń grawerski do 
sztychami nut C. Witanowskiego. Krukow
skie Przedmieście .Ni 64.___________ 10551

Iraktykauci ua litografów potrzebni. Pier
wszeństwo mającym pewne wykształcenie. 
Litografia Komorowskiego, ulica Elektora!- 

na 21._______________________10490

Potrzebna podręczna do sukien. — Sienna 
M 13, m. 62. 477j

Potrzebne są zdolne staniczarki, może być 
z obiadami. Dzielna 23, in. 1.____10508

Potrzebna zdolna spódniczarka do praco- 
wni Marji. Ul. Miodowa 14,____ 10494

Potrzebna francuzka do dwojga dzieci. Żó« 
rawia 36, m, 4. 10499

notrzebny jest uczeń do tapicera. Chmiel- 
InaMlO.________________ 10468
rotrzebny uczeń do stolarza cechowego.— 
■ Ulica Śliska M 7._________  10503_____
rotrzebny rządca mający prawo prowadzić 
I meldunki, pojedynczy młody, do 30 lat, 
najlepiej pisarz od komisarzy sądowych. Ko
ścielna M 12—18. 10500
nządcy domu z gwarancją potrzebuję. Ale- 
lije Ujazdowskie 8, mieszk. 7._____ 10555

Rs. 15 zdolnym staniczarkom, zajęcie stałe, 
potrzebno i podręczne. Nowolipie 9, miesz
kania 25. 10540

Staniczarki i uczennice potrzebne. Kra- 
kowskio-I’rzediniescie JG 4, m. 42. 10510

Staniczarki bardzo zdolne potrzebne zaraz. 
Leszno 26, m. 13. 10422

rłużąca do wszystkiego, lat średnich, po- 
vtrzebna do jeduej osoby. Leszno X- 55, mie- 
szkania 56.__________________ 10437_____
Uczeń ładnie piszący, ze znajomością pol

skiego, russkiogo i niemieckiego, potrzebny 
do interesu przemysłowo-handlowego. Adre
sy składać sub „Piszący" w kantorze Kur- 
jera.________________________10270

Zdolne maszynistki potrzebne zaraz. Praco
wnia bielizny Jadwigi Cydzik, Senatorska

Jw 4, mieszkania 11. 10625
"7dolny subjekt felczerski, katolik, potrze- 
Lbny do zakładu felczerskiego. — Karmeli- 
cka 7._____________________ 10509

Zaraz potrzebne są panny do szycia, zdolne 
i.podręczno do staników i spódnic oraz dwie 
dziewczynki do nauki. Wiadomość w sklepie 

J. Konarzewskiego, ulica Marszałkowska 
N? 145. 10541

Jk lipno i sprzeda**
amerykan w zupełnie dobrym stanie Jest 
Ado sprzedania. Wiadomość: ulica Jasna 
JS 7, u stangreta Tomasza._________ 10470

Adres. Kupuję i sprzedaję garderobę dam
ską i dziecinną mało używaną. Ulica Ho

ża 8. 10569

Adres- Henryk Juwiler, w mieszkaniu No
wy-Świat 61, gdzie fotografja- Kupuje zło

to, srebro, platery, wykupuje z lombardów 
większych, dopłaca różnicę. Sprzodaje najta
niej biżuterję złotą, srebrną. Wyprawy nowe 
i używano. Obrączki złote od rs. 7. Platery 
z pierwszorzędnych fabryk dostarcza z odstą
pieniem rabatu. Przyjmuje obstalunki i repa
racje;__________ _______________ D_____
■ \ Rowery angielskie nowo i używane ta- 
A^nio poleca Ludwik Hilkuer, Krakowskie- 
Przedmieście JG 5.  414r

Fortepian za rs. 150 do sprzedania. Szpital
na 3, m. 6.10396

Do sprzedania tanio otomana perska, toa> 
leta, komoda, landszafty, samowar, wanna 
cynkowa, tłomok skórzany zdatny do podró

ży. forsztowanie drewniane. Chłodna X« 27, 
ml. . 10370

Do sprzedania używane meble wyściełane, 
otomana dobrej roboty i duży samowar.— 

Pańska 66, m. 57. 9998

Garnitur mebli sprzedam czarny, do sali, u- 
rzędowej roboty, garniturki fantazyjne 
czarne, garniturki gabinetowe, buduarowe, 

kolumny, otomany, szeslongi, kanapki. Mar
szałkowska 115—10. 10581

Fortepian krótki, czarny, zagraniczny, do 
sprzedania. Elektoralna. X« 8, m. 1. Tamże 
jost pokój do wynajęcia.10458

Do sprzedania szafy, łóżka. Pańska 18—18, 
stolarz. ____________ 10566

Do sprzedania stół do kart 20, stolik bam
busowy 6, żardinierki z wazonami 6, dwa 
krzesła wyplatane (szofejzy) 11, dywan duży 

20, portjera 4, serweta 2, wózek dziecinny 12, 
oleodruki i drobiazgi tanio. Szpitalna 3, mie
szkania 6. 10395

abryka powozów M. Sejdcmaua, Leszno
52, sprzedąjo faetony, wolanciki nowe bar

dzo eleganckie i faeton używany. 10371

Fortepian prawie nowy, kosztował rs. 600, z 
powodu wyjazdu sprzedaję za 100. Długa 

25, lombard. 10585

■ \ Reparację welocypędów i wyżyma- 
li/Mek uskutecznia szybko i tanio Ludwik 
Hilkner. ____________________ 414r

Biurko damskie orzechowe używane do 
sprzedania. Chłodna 32, m. 13.10393

Jest do sprzedania szaraban petersburski 
mało używany i wolant na jednego konia.— 
Leszno X» 55, skład mydlą. 10519

Jest do sprzedania aparat fotograficzny za 
8 rs. Praktyczna nauka bezpłatnie. Ulica 

Bednarska 29, m. 10.10441

Kasy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 
najtaniej sprzedaje jedynie Matyśkiewicą 

Chłodna 40t &7M
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i z salonem, dla osoby dystyngowanej. Zgoda

Z powodu otrzymania posady sprzedam 
pralnię. Freta 24.10506

M

Rowery angielskich fabryk wyprzedają po 
cenie kosztu. Skład broni, ulica Królew
ska 25. 9770

Czafy i bufet sklepowe do sprzedania Kru-
Cicza 22—23-  10562

Pies rasy mopsów zaginął, wabi się Karo, ma 
około roku. Proszę uprzejmie nieprawego 
posiadacza odprowadzić na Marszałkowska 

pod J& 147, za wynagrodzeniem. — W. Biel
ski. 10397

A Wróblewski i S-ka zakład przewozo- 
,wy, Trębacka 18, Filja Nowy-Swiat 12, 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. 206r_____

leko świeże od krów sprowadzonych ze 
wsi, sprzedaje po 9 kop. kwarta. Aleksan- 

drja 18, 10498

Pies wyżeł, ponter biały, z żółte mi uszami i 
łatami na bokach, paskową obrożą na kar
ku, tabliczką oznaczoną Ji 89, przybłąka! się. 

Właściciel za zwróceniem kosztu odebrać mo
że. Wiadomość: Górczewska 80. 10413

DO wynajęcia od *1 kwietnia pokój duży, 
słoneczny, z oddżielnem wejściem. Aleja 
Jerozolimska JO 67, m. 9.10521

Skład towarów kolonjalnych i detalicznych 
jest do sprzedania w Warszawie w dobrym 
punkcie, obrót roczny około 25,000 rs. Inte

resanci zechcą złożyć oferty w Kurjerze pod 
lit ,M. M, Sklep kolonjalny." 10387

Meble za bezcen, garnitury, otomany, sze- 
slongi, szaty, kredensy, lustra i inne, jako- 
też zamieniam nowe na używane z małą do- 

płatą. Świętokrzyska 16, m. 13. 10479

R°,we j l,raw'° nieużywany skutkiem wyja
zdu do sprzedania; pneumatyka najnow
szej konstrukcji, całość silna i lekka. Sklep 

firmy „Bnin i Syn", Senatorska 27. 10214

Iłlesoły staruszek szuka pokoiku, lub <;dpo- 
w¥ wiedniego pomieszczenia, przy poczciwą) 
rodzinie lub wdowie, nie wysoko, blizko mo
stu, możo być na Pradze. Oferty przyjmuje 
kdntor Knrjera .Wesoły staruszek. 10537

Bfiaszyny do szycia ręczno i nożne najtaniej 
•"sprzedaje za gotówkę i na rozpłaty tygo
dniowe po rs. 1 L. Bednawska, Krakowskie- 
Przedmieście 83. 8508

Kartofle w dobrych gatunkach do jedzenia i 
drobne na karmę dla krów są do sprzedania 
w folwarku Czerniaków. Nabyć tamże można 

siano w żądanej ilości, z odstawą do Warsza- 
wy. Bliższej wiadomości udzieli zarząd. 10412

a\ W. Zaborski kantor przewozowy, Kra
ft/kowskie-Przedmieścio 60. Załatwia ekspe
dycję towarów, opakowanie mebli, przepro
wadzki na specjalnych wozach resorowych. 9345

nokój duży, widny, ładnie umeblowany, z 
■ usługą i samowarem, calodziennem utrzy
maniem lub bez, za cenę przystępną. Widok 
17, m. 8, od 3 do 6-ej.10480

Do wynajęcia od 1 kwietnia r. b. lokale 
fabryczne z siłą pary; tamże jest piec cukier
niczy z widną sutereną i 3 duże sutereny. 

Wiadomość: Grzybowska 55. 10410

W poniedziałek w południe, na polu Mo- 
kotowskiem zgubiono pamiątkowy srebrny 
zegarek, z dewizką ze sztylecikiem. Za zwrót 

nagrody 3 rs. Krucza 38—12. 10384

pokój duży, (2 okna), na Elektoralnej, do 
I wynajęcia od kwietnia, za rs. 8, z usługą i 
samowarem, dla kobiety lub starszego mężczy
zny, możeb być całodzienne utrzymanie. Wia
domość: Szpitalna 3, m. 6.10394

Mieszkanie potrzebne zaraz lub później, 
złożone z 6-u lub 7-u pokoi, albo też 4 i 
2-ch pokoi w jednym domu, na parterze lub 

trzeciem piętrze, na ulicach położonych po
między Saskim ogrodom a Wiedeńskim dwor
cem. Zgłaszać się proszę osobiście od 10-ej 
do 11-ej zrana na Świętokrzyzką X- 32, mie
szkania 3. 10472

Z nadchodzącą wiosuą podejmuje się prze
sadzania roślin, urządzania ogródków, klom
bów i wszelkich innych robót w zakres ogro

dniczy wchodzących, po cenach możliwie nis
kich. Topolski, zakład ogrodniczy, Mokotów 
X» 28. Bliższa wiadomość: Senatorska Ni 19. 
Pracownia szklarska. 10414

Dnia 26 b, m. zrana, z domu Nowo-Senator- 
ska Jiś 4, zaginął mops, wabiący sią Bobi. 
Znalazca zechce odporowadzić do stróża do

mu, za nagrodą. 10486

Do wynajęcia od lipca—Jasna 6, blizko 
Zielonego placu, w nowo-wykończającym 
się domu, w podwórzu, lokale: 3, 4 i 5 poko

jowe, przysposabiane z uwzględnieniem wszel
kich wygód domowych i gospodarskich—z ła
zienkami widnemi w każdym lokalu, pokoje 
duże, słoneczne, widok na ogrody, dom utrzy
mywany w wzorowym porządku. Wiadomość 
na miejscu, godz. 12—2L 10102

Rokój duży, kuchnia, woda, klozet, rs.40 
I kwartalnie. Stare-Miasto 4. 10542
pokój frontowy, z meblami, za rs. 6 dla ko- 
» biety. Wiadomość: Złota 33, m. 13. 1058g 
nokój z utrzymaniem dla przyzwoitej kobie- 
I ty, do najęcia. Zielna 13—5._____ 10462
pokoj duży, z meblami, na parterze od Chmiel* 
I nej, z wspólnym przedpokojem, może być 
i ' •' " ‘ “ '*
Jfe 1, m. 1. 9241

noszukuję od lipca mieszkania frontowego 
I z balkonem, (4 lub 5 pokoi), na 1-m piętrze, 
w domu skanalizowanym, przy ulicach: Mar
szałkowskiej, Mazowieckiej, Alei Jerozolim
skiej, Królewskiej lub w środku miasta. Ofer
ty nadsyłać: Złota 29, m. 6. 10464

Oklep spożywczo-dystrybucyjny sprzedaję
Oz powodu wyjazdu- Chmielna 37. 10445
Oklep spożywczo-dystrybucyjny z powodu 
Osamotności sprzedam za rs. 250. — Nowo
grodzka Jit 4. 10589

Oklep wiktuałów do sprzedania z powodu
Ostarości, Leszno .V 56,_______ 10475
Oklep spożywczy do sprzedania z powodu 
Oposady. Wilcza 38. 10539
Oklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Zło- 
vta róg Sosnowej X 47. 10534 ‘

ntomana, szeslong, meble czarne pluszowe
V tanio. Bracka 8, m. 19.___________ 10488
Papugę z klatką mosiężną sprzedam tanio. 
» Jasną X- 3, m. 6. 475r

0meblowane duże dwa pokoje, przedpokóji 
kuchnia. Chmielna 49, m. 46. 10567

W środka miasta dwa elegancko umeblo
wane pokoje z obszernym balkonem i od- 
dzielnem wejściem na pierwszem piętrze dla 

osób miłujących spokój za 40 rs. miesięcznie 
do wynajęcia. Wiadomość; biuro Ungra, 
Wierzbowa 8. 458r

IfiC Marszałkowska. Wyżymaczki atne- 
lUOrykańskie .Empire," najtaniej poleca 
skład towarów żelaznych Wisnowskiego. 9255

Świece ozdobne do żyrandoli i kandelabrów 
poleca T. Nowakowska, Bielańska 3. 301r

M Wołów roboczych do sprzedania. Ru- 
dzienek p. Nowo-Mińsk. 9513

Potrzebne dwa pokoje z przedpokojem, wej
ście frontowe, w- okolicy ulicy Królewskiej. 
Wiadomość: Leszno 1, m. 2. 10495

rkiep i duży pokój, do wynajęcia od 1 kwie- 
vtnia, za przystępną cenę. Sienna Xt 8, róg 
Wielkiej. 10474

Wyprzedaż filcowych kapeluszy, świeżo 
ubranych. Jadwiga Przewóska. Niecała

10, mieszkania 8, 10586

Od i-go kwietnia dwa pokoje, przedpokój, 
pasaż, kuchnia, spiżarka, wygódka, zlewy. 
wodociągi. Lipowa 5, blizko Oboźnej. 10447

rokój elegancko umeblowany do wynąjęcia, 
i przy inteligentnej rodzinie, z obiadami.

Z powodu wyjazdu sprzedaję sklep wiktua
łów z towarem, urządzeniem jl60 rs. Kar
melicka 11, m. 21. 10451

fi/upię wózek dziecinny używany, w dobrym 
Hstanie. Oferty z ceną przyjmuje Kurjer sub 
.Wózek." 10516

|pn Marszałkowska. Wyroby nożowni- 
lUOcze, oraz wszelkie naczynia kuchennei 
łóżka żelazne, umywalnie.

kapelusze ubierają się na poczekaniu po- 
ndług modeli. Jadwiga Przewóska. Niecała 
10, mieszkania 8, 10584Kantor przewozowy Z. Morzycki i S-ka,

Tłomaekie 4, podejmuje się przeprowa
dzek w mieście i na letnie mieszkania, zała
twia wszelkiego rodzaju wysyłki i odbiory z 
kolei, statków parowych i t. p. Poleca skrzy
nie i pudełka pocztowe z własnej fabryki, po 
cenach przystępnych. Pakuje meble, lustra, 
dzieła sztuki i t. p. Przyjmuje meble na^prze- 
chowanie z asekuracją.____________10576
Lokal na mniejszą fabrykę lub warsztat za

raz do wynąjęcia w Sielcach, za rogatką 
Belwederską przy tramwaju. Wiadomość w 
w magazynie K. Mantey, Świętokrzyzką 
15. 10419

poszukiwany pomnik Inb krzyż używany 
•z zelaznein ogrodzeniem na dwa groby.— 
Wiadomość w składzie wódek, ulica Miodo- 
wa4-______ ______________ 10501
par? klaczy gniadych karosjerów luksuso- 
• wych i parę wałachów gniadych przysłano 
v do sprzedania. — Ulica Włodzimier- 

—A2 3 * I-________________ 10353

noszukuje współlokatorki. Wiadomość: Ale-
I je Jerozolimska 67, stróż wskaże. 10392

Hortensja 5—7. 10481

2~'hej._____________ __________ 37ir
^przedaję we czwartek od 1 do 5-ej szafę 
^orzechową, komodę, kanapę, fotele, stoły 
rożne, szafy kuchenne, wannę, balje, półki, 
kocioł, garnki. Nowy-Świat 52, ro, 14. 10460

piffn*no amerykańskie, lando, amerykan, 
I platforemkę, konia pięknego sprzedam.— 
Nowy-Swiat 8. 9070

grołdry w różnych gatunkach podług zniżo- > 
Sinego cennika fabrycznego sprzedaje korni- i 
sowo Z. Kiltynowicz, Mazowiecka 16, wprost , 
Towarzystwa Kredytowego.320r

rkiep mydlarski do sprzedania zaraz, oraz 
Ugarnitur mebli i inne rzeczy. Praga Bruko
wa 29. 10399

Skład węgli, mieszkanie i stajnia odstąpię 
za bezcen zaraz. Tamka 14. 10428

nrzyjmuję zamówienia na wieczory tańcu- 
Ijące na fortepian, lub skrzypce z fortepia
nem. Plac św, Aleksandra 12—16. Bronisław 
Pastuszewski._________________10166

Pianina do wynajęcia. Chmielna -V 30, mie
szkania 13. 10112

Lustra dwa do salonu, w czarnych lub pali
sandrowych ramach, z konsolami lub żardi- 
nierami, chcę kupić. Adres proszę zostawić 

w kantorze Kurjera sub .Lustra." 10271 
Meble za bezcen; Garnitur czarny, orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.-— 
N owogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał
kowskiej, właściciel domu. 10251

Meble różno, wielki wybór, pozostały jesz
cze do sprzedania nieprakty kowanie tanio. 
Krakowskie-Przedmieście 20, m. 15, 10587

Masła centryfugalnego oraz solonego poszu
kiwane są stałe dostawy. Hoża 7, miesz

ania 16._______________________10463
Meble, lampa wisząca do sprzedania. Mar- 

szałkowska 44, ni. 5, dom Mackaya. 10454

Maszysa pończosznicza .Nś 12 do sprzedania 
niedrogo. Mokotowska 35, m. 2. 10471

Kneble. Garnitur czarny 85, orzechowy uźy- 
Iflwany 60 rs., garniturek 36, perski bardzo 
piękny, otomana 18. Widok 22—24, 10485
Meble .Empire", fotel na biegunach i gar

nitur Utrechtem kryty. Solna 12, mieszka- 
nia 4- 10524

specjalność magazynu, na obecną porę bia- 
Ołe dziecinne kapelusze, w wielkim wyborze 
przygotował Alfons Bogusławski. UJ. Żabia 
Ni 4, róg placu Bankowego._____ 10496_____
-Tapicer przerabia meblo i materace tanio. 
I Śliska 7, m. 49, 10450

Sklep spożywczo-piśmienny sprzedam zaraz, 
dobrze procentujący. Wiadomość: w skle
pie, Wilcza 21. 10446

W drukarni Eurjera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). floauoieHO Ijenayporo Bapuiasa 16 (28) Mapia 1894 a
Redaktor Franciszek Olszewski—Wydawcy: Wacław Szymanowski 1 Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Wawer-Glinki, pomieszkania odrestaurowa
ne do wynajęcia przy losie sosnowym, szo
sie i przystanku kolejowym. Mleko, warzy

wa i furmanki na miejscu. Marszałkowska 71, 
mieszkania 30.________________ 10554

li oniemienia rozmaite^

Akuszerka Ring przyjmuje na słabość, czas 
dłuższy lub kurację. Udzielam porad, przyj
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 13, 

mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 9983Meble z czterech pokojów, prawie nowe, po
zostawiono u rządcy domu do sprzedania.

Kruczą 10._____________________ 8622_____
fifiebłe różne, wielki wybór, pozostały jMi
ni cze do sprzedania niepraktykowania tanio, 
n rakowskie-Przedmieście 20, m. 15. 10189
Atoinana z wysokiem dębowom oparciem, 
węiękua, do sprzedania. Chmielna Jf° 10, 
g- <• 10469

Oprostowanie; Ogłoszenie W 371r zamiast 
OFortepiany, czytaj: Fortepian pierwszorzę
dnej fabryki, paryski mało używany, czarny, 
glos silny, ładny, w dobrym stanie, sprzedam 
tanio. Orla M 6, mieszkania 44, od godziny

Kasy ogniotrwałe zegarowe pancerne, sekre
tne. Za dobroć wyrobu gwarancja kilkule
tnia. Jedynie wyrabia Sikorski, Marszałkow

ska 125. Z powodu budowy wejście Sień- 
na 4._______ _____________________ 7______
Kawiarnia do sprzedania w dobrym pun

kcie. Wiadomość: Nowogrodzka JA 14, mie
szkania 12. 10369

A Przeprowadzki na specjalnych wozach, 
.opakowania mebli, wysyłki i odbiory to

warów nąjtaniej załatwią kantor przewozowy 
Henryka Fruchtmana. żabia X: 3. Telefonu 
679.__________________________10143

A Pokój dla pań do wynajęcia. Marszał
kowska 86-11. 10577

Zgubiono wczoraj w drodze z Nowego-
Światu na plac Mokotowski kolczyk kora

lowy, wielkości żołędzi, oprawny w złoto. 
Ponieważ dla poszkodowanej zgubiony przed
miot ma wartość pamiątkową, przeto ofiaruje 
uczciwemu znalazcy sowitą nagrodę. Zgłosić 
się do szwajcara restauracji Wodewilu: No- 
wy-Świat 43.10622

Letnie mieszkania.
I etniego mieszkania z życiem lub bez, dl* 
Ljednej osoby z trojgiem dzieci i niańką po
szukuję. Opis i cenę przysłać do Kurjera pod 
.Wilegiatura."________________ 10475_____
Nowootworzone letnie mieszkania w Żar

kach, w zdrowej, suchej, leśnej miejsco
wości, 6 wiorst od Myszkowa st. W.-W. 
d. ż. Wszelkie, wy gody. Wiadomość w admi- 
nistracji dóbr Żarki, poczta w miejscu. 8379

Rower pneumatyczny angielski pozostawio
no do sprzedania za rs.130 w składzie W-go 
Łukawskiego. K raku wskie-Przedm. JA 2, 10518

Rower pneumatyczny sprzedam rs. 80. No- 
wolipie 61, mieszkania 8. 10155

Oprzedaję palto męzkie nieużywane demi- 
usaison, na wysoki wzrost. Wspóiua 19, mie
szkania 7. 10390
Tanio kredens, stół, krzesła. Marszałkow-
1 ska Xs 71, m. 16. 10557

1 jrządzenie zagraniczne, bardzo eleganckie, 
Uprawie nowe, z czterech pokojów, forte
pian, kasa do sprzedania z powodu wyjazdu. 
Handlarze wyłączeni. Chmielna 49, m. 26, od 
1—5-ej po południu. 10435
iajałachy trzy wierzchowe, dobrze wyjoż- 
wldżone, do sprzedania. Ciepła 13. 10553
Iłfolant elegancki z koziołkiem z tyłu.— 
W Wiejska 18. 10529
li!ozy trzy kompletne z deskami do sprze- 
Wdania tanio, chomonta. Marszałkowska 61, 
mieszk. 6. 10407
T powodu wyjazdu sprzedam garnitur me- 
Łbli 120 rs., tremo 30 rs. Żórawia 13, stróż 
wskaże. 10559
"1 powodu wyjazdu sprzedaję szeslong, lu- 
Łstro, biurko, landszafty, komodę, umywal
nię, sofę, łóżko, kwiaty, żardinierkę, dywany, 
drobiazgi, wiele innych rzeczy, pościel. Kru
cza 22—23. 10561

Intere«a liandL imajątk.
aptekę wiejską sprzedaję na dogodnych 

,,Awarunkach. Wiadomość: Kamieniec Li
tewski, Szaciłowski." 10436
pzłowiek młody z kapitałem kilkuset rubli 
Uchciałby wejść w wspólkę do interesu pro
wadzonego przez kobietę, lub mężczyznę. 
Ogrodowa 26, stróż wskażo. 10556
no wydzierżawienia bilard. Restauracja,
UDzika Xs 1, rano 10, wiadomość. 10532
nom do sprzedania przy ulicy Nowo-Sena- 
Lltorskiej, oraz plac na Pradze 9,000 łokci 
kw. obok kolei Terespolskiej frontem od uli
cy Wołowej. Wiadomość; przy ulicy Mazo
wieckiej nr. 1, mieszkania 8, bez pośrednictwa 
osób trzecich, od godziny 2 ej do 4-ej po po
łudniu. 10453
Interes dla osoby pracowitej, inteligentnej 
Ido sprzedania. Wiadomość: Marszałkowska 
143, miesz. 12. 10456
lest do wypożyczenia 7,000 rs. na pierwszy 

Jnumer hypoteki domu w Warszawie lub na 
Pradze. Adres: ulica Ciepła, Żandarmskie 
koszary u P. Asafowa. 10505
[/awiarnia w guście cukierni, bardzo dobrze 
Hproceutująca, bardzo tanio. Wiadomość; 
Leszno w kiosku, róg Rymarskiej. 10417
Uawiarnia do sprzedania bardzo tanio z po-
Hwodu słabości. Wiadomość: Leszno M 1 
w dystrybucji. 10416
Wupię albo wydzierżawię mały folwarczek, 
Iłlub kolonję. Oferty przyjmuje Kurjer dla 
„Oreeta".  10443
ŁZupię dom do 30,000 dobrze procentujący na 
lldogodnyoh warunkach. Oferty ze szczegó
łami przyjmuje Kurjor pod ,Nabywca".10568
■Magle do sprzedania za bardzo tanią cenę
Iłlz powodu wyjazdu. Ul. Dzielna Jft 8. 10478
ngród owocowo-warzywny około 4-ch mórg, 
Ukilkaset kroków za rogatką belwederską 
jest zaraz do wynajęcia. Wiadomość na miej
scu u W-go Wierzbickiego, do 11-ej zra
na. 476r
nkazjat Magazyn mód, połączony z dam- 
Uskiemi artykułami kurantowemi, egzystu
jący lat 18 do sprzedania. Marszałkowska 
116—5. 10418
piwiarnia (Bawarja) w dobrym punkcie do 
I odstąpienia. Wiadomość: Krochmalna 36, 
w składzio wódek. 10427
r oszukiwany adwokat .dla przeprowadze- 
1 nia interesu spadkowego w Sie dleckim są
dzie okręgowym, któryby sprawę swoim ko
sztem prowadził. Oferty adresować: Mohy- 
lewskiej gub. Pocztowa stacja Sławiany „S. 
A. P." 10504
potrzebny jest pośrednik do sprzedaży skle- 
I pu. Wiadomość w biurze ogłoszeń, Sena
torska X« 26. 10571
potrzebny wspólnik do interesu przomy- 
J słowego bardzo pewnego, z kapitałem rs. 
600. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod 
H. H. 10345
noszukuje się lokacji na 6’/0 dla 3,000 do 
1 6,000 rs. na 1 X? po Towarzystwie na nieru
chomości w środkowej lub południowej dziel
nicy Warszawy. Oferty-- Piękna 42, ni. 16. 
Pośrednictwo osób trzecich wykluczone.

10527
ns. 60,000 lub 50,000 na 6"/0 rocznie po- 
ntrzebne w ciągu kwietnia na 1-szy numer 
hypoteki domu w Warszawie. Oferty proszę 
składać w Kurjerze pod znakiem „H. 60,000".

10564
ps. 1.500 jest do wypożyczenia na nieru- 
nchomośó w Warszawie. Jerozolimska 78, 
m. 9. 10459


